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Statek zagrożony przez góry iodowe.WYCIECZKA DZIENNIKARZY WŁO­
SKICH W WARSZAWIE.

W arszawa. (Pat) W e środq po polud 
n!u p rzybyła  do W arszaw y  w ycieczka 
dziennikarzy włoskich. — D ziennikarzy 
pow itał na dworcu charge d‘affaires wło 
ski, prezes Syndykatu  D ziennikarzy pol­
skich p. Dąbski. przedstaw iciele m inister­
stw a  spraw  zagranicznych z p, T argow ­
skim, naczelnik w ydziału zachodniego Ko 
żmiński, pp. W egnerow lcz i Zenisławski 
oraz grono osób kolonii włoskiej.

POGROMY NA UKRAINIE.
R yga. (Pat) Pism a tutejsze o trzym a­

ły wiadomości o pogrom ach żydow skich 
w Białejcerkw i, W innicy i Humaniu.

WALKI NA GRANICACH j-JGOSŁAWII.
Rzym . (Pat) Radio. Z Rjeki donoszą, 

że w niedzielę w ieczorem  zołniei ze jugo­
słow iańscy napadli na posterunek iżandar 
m eryi pogranicznej włoskiej na granicy 
Rjeki i Jugosławii, Ze strony włoskiej 1 
żandarm  zabity, 1 ciężko ranny. Żandar­
mi w łoscy odpowiedzieli strzałam i i od­
parli a tak. S tra ty  ze strony  jugosłow iań­
skiej nie są znane. W  politycznych kołach 
w Rzymie sądzą, żó  celem napadu było 
w strzym anie układów  jugosłowiańsko- 
włoskich. które są w toku.

Eflwese. (Pat) Radio. 'Belgradzka Ra 
aa  m inistrów  postanow iła na ostatr.iem  po 
siedzeniu jednogłośrce w ystosow ać pod 
adresem  rządu bułgarskiego u ltym atyw ną 
note w spraw ie ciągłego przekraczania 
g rarrcy  jugosłow iańskiej przez uzbrojone 
bandy bułgarskie. — tra n sp o rt wojsk ju­
gosłow iańskich na granicę bułgarską od­
szedł. Jednocześnie złożył rzad jugosło­
wiański Lidze Narodów odnośny protest 
w tej spraw ie.s am i j  3 — ugraj ,  ssw w* =gggBCBSEaga ajaj

m m i o  das°row8, SERY
TRAPISTÓW, LITEWSKI, ES DAMSKI, GOUDA 
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RaSopclsIii Związek Mleczarski 
Liićisr, ul* M kkisw keza 26.

Tworzące się w  okresie zimowym góry 
lodowe na morzach, stanowią poważne nie- 
o szpieczeństwo dia okrętów, które przy na- 
tkntęću się na nie, ulegają rozbiciu.

Rycina nasza przedstawia statek amery­
kański „Seneca", strażujący na morzu Atlan­
tyckim, którego zadaniem jest ostrzegać okrę

ty przed niebezpieczeństwem gór lodowych, 
a w razie potrzeby niszczyć je i rozb;jać. Sta­
tes ten dostał się właśnie między dwie takie 
góry lodowe, które zbliżają się z dwóch stron 
ku sobie, grozrły mu zmiażdżeniem. W ostat 
ŁtSe ieanak cuwili statek zdołał słę 'mato-wać.

Rozstrzelanie 117 dzieci dotkniętych 
nosacizną.

M oskwa. (P at) M oskiewska „Krasna- 
ja G azeta" donosi, że władze bolszew i­
ckie w kilku okręgach objętych głodem, 
ze względów sanitarnych kazały roz­

strzelić 117 dzieci, które rozchorow ały się 
po spożyciu m ięsa z koni dotkniętych n o ­
sacizną.

KINO WANDA. 13454

Tru p ia  G łó w ka
KINO WMi$ZZkW&.

serizacyjdo - awanturni 
czy dramat amerykan 
ski w 6 witik aktach.
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(fOd naszego korespondenta.)

W rrszaw a , 5. czerw ca.

Jak  z kół rządow ych, względnie bli­
skich rządu, informują przyczyną piątko­
wego przesilenia ij. kw esty i zaufania Na­
czelnika P aństw a do rządu, by iy  przede- 
w szystklem  zagadnienia polityki zagrani­
cznej. Naturalnie że pewne Icwestye w e­
w nętrzne są śd ś le  zw iązane z zagadnie­
niami polityki zagranicznej. W alka n. p. 
podjęta przez wielki przem ysł pod egidą 
endecyi przeciw  m irrstrow i 'Michalskie­
mu i jego próbom uzdrow ienia skarbu nie 
może się odbić fatalnie na polityce na­
szych trak tatów  hs radiowych. tudz!eż na 
próbach w ciągnięcia obcego kapitału do 
Polski.

Na ostatnicm  posiedzeniu kem isyi dla 
spraw  zagranicznych toczyła s 'ę  dysku- 
sya nad expose min. Skirrnunta. Dysku- 
sya była uznana za tajna Pomimo tego 
jednak z treści d yskusji dostało się Wie- ‘ 
le na zew nątrz, do dwóch pism mianowi- t 
cie do G azety  w arszaw skiej i Robotnika. 
Jest rzeczą praw dopodobną że w p ływ o­
wi członkowie komisyi, posłowie St. 
G rabski i Daszyński, poinformowali sw o­
je pisma o p rzeb eg u  obrad. Jest rzeczą 
dalej znartrenną, źe pisma dwóch skrajnie

w polityce zagranicznej przeciw nych kie­
runków z uznaniem w yrażają się o w y ­
wodach posła Rataja, k tóry  tak tykę pol­
skiego m inistra spraw  zagranicznych pod 
dał surow ej k ry tyce , w  organie posła 
G rabskiego można w yczy tać zdanie, że 
poscl Rataj oparł swoje przem ówienie na 
poglądach głoszonybh przez nosłów i pra 
sę obbPf? narodow ego. . Robotnik11 nazy- 
w a w yw ody posła R ataja naogól bardzo 
trafnym i.

Z powodu nochwai p. Grabskiego za­
sługuje na uw agę w mowie posła R ataja 
ustęp, w któiym  zarzuca on m 'n, Skirmun 
towi brak odw"gi w polityce zagranicz­
nej. obawę staw iania kropek nad ,.i“ i 
G w arzen ie  w yraźnych  sytuacyi. G łów rie 
jednak zarzu t posła R ataja dotyczył 
dwóch punktów : po p b rw szc  że  m inister 
Skirm unt lekcew aży trak ta t w Rapalm i 
nie przedsiębierze odpowiednich kroków  
przeciw  niemu w formie -tworzenia bloku 
obronnego, po w tóre że rrfn. S k rm un t 
lekceważy* zagadnienie granic w schod­
nich Polski inne punkty, jeden dotyczy 
'iustrukcyi dla posła Jodki rin Rygi (podob 
"n  polecenie na zgodę uznarra sow ietów  
de h re ) . drugi dotyczący in terpretacyi u- 
k lad" północnego (z państw am i bałtyckie 
mi), w sensie um oż!iv/'ającym  zgodę Fin- 
landyi, są  mniejszej wagi.

Pofijumo nieścisłości w tych relacyach 
nie cdbegn iem y  daleko od rzeczyw isto ­
ści tw ierdząc, że przedstaw iciel obozu lu

dowego i przyklaskujący mu leaderzy 
Związku lud. nar. oraz P P S ., uw ażają, że 
polityka p. Skirrnunta ow iana jest duchem 
zbytniego optymizm u i nie zdaje sobie 
Spraw y ż pow ażnych niebezpieczeństw  
grożących Polsce po Genui, względnie po 
Rap ano. W srod sp-ecyalnych w arunków  
geograficznych i gospodarczych odczu­
wa Polska specyalnie grożące jej „niebez 
oieczeństw a no-koju“ , jak się w v ra z ‘ł Bal- 
four o sy tuacyi powojennej. To też Na­
czelnik Państw a, kierując się troską o byt 
oańsfw a. dal ministrom  do zrozirfmenia, 
że nie w/dzj w polityce obeettego rządu 
dostatecznych gwsraracyl ochrctymda Pol 
stsi nrzed grcżącem i jej tTie-bezryeezeń- 
stw anik Pow aga sv tuacyl w y m ag a ła Jpew 
nego „touu“ w przem ówlem u Naczelnika, 
kh ty r niektórym  ministrom w ydał się o- 
brażliwym., wiec poszli na skargę do en- 
decvi — w szak m am y ciągle rządy endo 
cvi bez endecyi!

■Pominąwszy jednak tkwe^Hn ,to n u “ , 
stw ierdzić trzeba, że Naczetm'k państw a 
o-5!z pp, PPM . D assyńąki i Grabski są 
zgodni w  ocenie sytuacyi

m

ŁUlO ch z o o i srebro na 
8 r?3 Po!sk! !

PLEBISCYT NOWELISTYCZNY -WIEKU 
NOWEGO".

OoJło: Z minionych! dni.

Nowela.

Nowele przeznaczone dc na­
grody czytelników. Rozstrzygnie 
głosowanie po ukończeniu druku 
nowel.

(Ca&g dalszy.)

Tamci, rycerscy ich poprzednicy, którzy 
walczyli w sformowanych szrankach od Chro 
brego, po Książ f Miłosław przez w.eków 
dziewięć, chwytali za oręż, aby zwyciężyć. 
Ci-, nie; żadna nadzieja im nie przyświeca, 
wiedzą, że są jeno garścią, która n'c pokona 
osiemdz.esięciotysięcio tysięcznej armii rosyj 
skiej, opartej o twierdze, zabezpieczonej w 
broń, sprawnej pod konametą wodzó'-v w y­
trawnych.

Nie., tych prowadzi nie głos oficera, oswo­
jonego z walką, lecz krzyk rozpaczy, rwący 
się z deptanych preisi-...; potrzeba zaprzecze­
nia temu, co czyniono z Polską, była aprąży- 
dante. Nie wzruszały się ich piersi, ehoe głos 
ramiona. Męstwo zastępowało powstańcem*

dawna ryngrafy, brzęk kajdan, dźwiganych 
przez naród, stał się pobudką boów ą; kon e- 
czność jawienia światu bezprawia -wladnące- 
go zćrnią ojczystą, krwią ocickającąą w dra­
pieżnych rękach swego mordercy, wiodła ich 
na pole śmierci.

Oblicza powstańców-, zszeregowanych 
przed dfcrfnem oględowskim miały kamienny, 
spokój; lata miodzkińcze na n cii w  dnia. y; 
ale we wzroku w ustach zawartych była mę­
ska dojrzałość, nieustępliwość i martwe pod­
danie. Już nie wzruszały ich p-iersi, choć gjos 
przemawiającego do nich kapłana, który stał 
na ganku dworu, otoczony domownikami, mącił 
się, łamał, duszony łkaniem tiumionem. Łzy 
płynęły po twarzy księdza, błogosławiącego 
pow-stańców, płaczem drgały usta kob'pt i męż 
czyzr., stojących obok nago i patrzących z 
bólem i trwogą na młodocianych bojowników.

Oni słuchali tytko spokojn e modlitw i po­
żegnań, los który narzucili własnemu źyc u, 
przeobraził ieh w  żelazne, niczem iiezbaga- 
ne posąsei Czuli się tras rozdarłem sercem 
własnego narodu, dobytem z trzewiów, aby 
uka/ać n‘c jego Izy, lecz żywą krew.

Mówił ksiądz:

— Idźcie dzieci, aby dać świadectwo, że 
Polska nie m a r ła  pod kraulami, że trwa w 
mrokach więzień i nn północnych tundrach 
żywle i w  podziemiu sybrsfcich kopalń, 
i nic jej tle  zetrze z widowni świata- Bije 

i ciągle jej serce -w-" krwaw ej koronie. b jc  na- 
1 dzieją, że kiedyś narody rozkują jej kajdany.
, Usta Polską zakneblowano, fcfrzywaria do 
nich pieczęć milczenia; — wyście mową swo­
jej ojczyzny, którą słyszy teraz cały świat...

Przez iKomeirt jeszcze wypowiadał ka-

Pian krótki®, urywane wyrazy, aż zdusił mu 
je szloch targający- Z zalaną łzami twarzą 
podnósł wysoko prawicę i nad chyl cc mu i się 
głowami młodzeńców krzyż zakreślił.

Potem ci, owi z powstańców, przystę­
pom ali do stopni ganku, aby pożegnać o- 
becnych. '*

Do oględowsłciej pani podbiegła nagle słu­
żebna i ciel; o coś za szeptała.

Porwała s:ę kobieta z mień ca skinęła na 
meźa. pochwycła rękę syna stojącego w no- 
błiżfl 1 szybko we troje oddalili się W głąb 
dnmu.

Mówiła matka gorączkowo w ustronnym 
małym pokojui:

— A runa przyszła Ara v. ieści ważne, trze­
ba ją tu przywołać...

Jako-ż weszrła. Chustę krasną miała .na 
czarnych włosach, jaskrawą spódnicę i sznury 
paciorów, b!yszczącyh u szyli, odziewał ją 
lei ótld kaftan z  czarnego jedwabiu złotem w y 
szywany. Raz pierwszy stanęła tu w  cygań­
skim swe/tm przystroją, w/ielce pękną, poru­
szona czensś fr w-oknie. cała w ogniach po­
śpiechu.

— Mów, mów, oo wiesz!.. — już ją naglił 
młody wódz powstańców.

— Cicho, tajnie, zdała odo drzwi i okna 
mówiła do tych trojga, słuchającym z za 
partym tchem.

Wieści przwbosfa -ważne a złe:
(C, d. n.X
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(Korespondencya w łasna „Wieku Nowego“).

Poznań, 4 czerwca.

Wobec tego. że ruarwoćnie bardzo ograni­
czony program zjazau mieg/ znacznemu roz­
szerzeń u, escazal się koniecznym podział na 
poszczególne sekcye, a więc ekonomiczną, a-d- 
imn srracyiną, karną i cywilną. Sekcye te o- 
b/iidowąiy w sobotę popoiudmu oraz w nie- 
dzielę przed po i nomem i w  czasie tym upo­
rały się z  oddanymi sobis tematam' z wy- 
jątirem sskcyi ekonomicznej, która obradować 
będzie jeszcze w dn u jutrzejszym.

W sekcyi karnej

przewodnictwo objął wiceminister sprawiedL 
wości p. Rymowicz, na sekretarza powołano 
l>ro{. dra Sfc. CMasera z Lubi na. Sekeya ta zaj­
mowała się dwoma terrata.mi.

Dr. E. Rappaport, sędzia sądu Na;\v„ refe­
rowali o ..prawdo karnem rniędzyd'z;e 'r  co- 
Weni", poczerń zgodnie z wywodami referen­
ta st kcya ośw iadczyła s'ę za tem, aby nie 
stwarzać na razie oso-bnej m ędzydz eln cowej 
ustawmy karnej, lecz czekać na jednolitą usta­
wę karną dla całego państwa, nad którą — 
Jak wiadomo — pracule powalana przez Sejm 
kcwnisya kodyfikacyjna.

Drogim tematem, nad którym radz:?a ta 
sekeya. była sprawa kompot encyi sądów przy 
siegrych Om awalo ją diwóch referentów. Sę­

dzia Sądu Na/w. dr. A, Mogrlnidri, podkre­
śliwszy szereg momentów ujemnj ch w dzia­
łalności sądów' przysięgły clą do ni aga! się, aby 
w anię po-stępu i nie wykraczając poza grani­
ce nakreśl-une w konstytucji (art. 83), konipe- 
tencyę sądu orTorsięgłych jak najbardziej o- 

: graniczyć. Konstytucya nakazuje powierzan e 
‘tytn sądom spraw polity cznyeh i najcięższych 
zbrodni. Należy zatem w myśl wywodów 
referenta, przep:s ten tłumaczyć jako wyjąt­
kowy i wyłączyć z pod właściwości sądów 
przysięgłych wszystkie sprawy, na których 
wyłączenie kpustytucya pozwala. Natcnrast 
prof. dr. Ola ser przemawiał w swoim refera­
cie za iak naikherahreiszą f .najobszerniejszą 
ifffeJpre+acyą po wydanego artykułu k-onsty- 
tucvl. p (Y ożywmnei dyskusyi w  której rn i- 
zabiera11 głos iirof. Krzymuski f prezes Sadu 

W»jrod\HglSjći sekeya znaczna, wiek- 
sa^M a e«wiartr-zyla się za tezami sędziego 
dra Mo-gTln-jckiego.

W sekcyi praw/a cywilnego

1 w  której przewodniczył mec. Henryk Koirc 
i remnt Bzowski z Kalisza, a sekretarzował 
dr. Paczkowski z Poznania, wygłosił dziekan 
wydziału prawniczego w  D jon p. Huvekn wy 
1 ład o duchu prawa francuskiego, po­
czerń przystąpiono do obrad nad sprawą ogra- 
njczena obrotu moruehomośc:am.i, które to 
obrady wypełniły'- w całości dwa posiedzeńa 

. tej sekcyi.
I Referowah na ren temat J. Cfas. sędzia Są- 

lu Najw., dr. Stelmachowski, radca K. Kle-r- 
1 ski, p A. Burdzki dr. A, PohoriMe. W  reznl-

1 'ac'o sekeya po ożywionej dyskusyi wyraziła 
j opinię, źe ze względu na rozbieżność między 

u-staw-x*ud; \vs t wiem. obowiązującem w rozma­
itych dz^Inicach Polski, należy dążyć do ry ­
chłego uzgodnienia sprawy ograniczenia o- 
brotu nieruchomościami. Ponadto wysłuchano 
interesującego wykładu orf. Niboyet‘a ze 
Strasburga, o prawie międzynarodowem i pra 
wie lriiędzydzćhiicoWem.

Sekeya amnjnlstracyjiia

ukształtowała się, powierzając przewodni­
ctwo starościc kraj. z Poznania p. Wyczyń- 
skiemu p. J. Zdanowskiemu, zastępstwo prof. 
Kumanieck emu z Krakowa, a sckretaryat dr- 
Paczkowskiemu z Poznaną.

Prace swe rozpoczęła ta sekeya od refe- 
1 ratu prof. Lam.bert‘a z Ljomu, wykład swój, 
w  którym poruszył szereg spraw z dziedziny 
prawa handlowego i transportowego, zakoń­
czył p. Lambert wnioskiem utworzen a polsko- 
francuskiej komrsyi do porównawczego prawa 
polsko - francuskiego.

Wspomniana komisya, do której weszli 
prof. Lambert, dr. W asiutjński i dr. Winiarsk1, 
uchwaliła następnie dla tych samych celów 
powołać osobne towai zysfwo polsko - fran­

cuskie.
Sekeya zaś przystąpiła do referatu prof 

Kurnanieckcgo o centralizmie i iecentralza- 
cyi. Prof. Kmnaniecki oświadczył się za tak m 
ustrojem administracyjnym który stworze­
niem wzajemnej kontroli i równowagi oraz 
sprzągnięciem organów państwowych z przed 
stawicielami ludności we wspólnern działań u

I M  n m m M
Teatr Reou-a-,. „A chciuik iriłośi' 4, romans w 
3 akiach z pro1 ogoni, napisał Waeiaw Rogc- 
wicz; reźyseiya M. Dtt ębanki, dekoracye B. 

Lechsiwsk^go.

Właściw e był to jeden wielki akt roman­
su młodego człowielta, rozbity na trzy mniej­
sze akty z prologiem.

Ale n e  o tom jeszcze chciałem pisać na 
razie.

W życiu każdy człowiek, mężczyzna i ko 
bieća, ma swoje flirty, ramansiki i romanse. 
Jeden głębej w nie wnika więcej im serca 
poświęca, drugi lancetem krytyki i rozumu 
bada tajniki miłości, inny z.nów sam nie wie 
dlaczego mu się życie -miłosne „nie składa". 
N r  wie, dlaczego nie umie czy ń e  może 
współżyć z  istotą płci odmiennej tak, jak to 
sobie obiecywali oboje w  pierwszych dniach 
powstającego uczucia.

Mężczyzna i kometa! Jakie wdzięczne dla 
poetów' t mistrzów póra  problemat! Jaki 
wdzięczny i nigdy nie rozwiązany. N o wiem, 
czy do jądra tej odwiecznej zagadki dotrze kie 
dy którycnś z wybrańców nittzy. Każdy z nich 
sięgn tanu gdz’e różnolitość zjawisk i przyczyn 
nie pozwoli rrguy na syntetyczne .jasne i praw' 
dziwę rozwiązanie rebusu, który zaw-'sze, na 
początku 1 na końcu swego zaistńcnia był 
jest i bętlzfc nieodgadwony czem jest i na czem 
wogóle współżycie dobre i szcześhwe polega. 
Co czyn ć, by miłość dała szczęście i zadowo 
leuB? Czy dając dużo serca, czy ofiarowu­

jąc mamą jego drobinę? Czy kierować się 
rozumom?

Rozumowanie i analiza w  -miłości to zabój­
stw o rmłości, — możnaby jako motto posta­
w ę  na czele romansu p. Rogowicza.

Z tego założenia wychodząc, przedstawił 
nam autor dzieje serca młodego człowieka, 
który w początkach „zajść miłosnych" chciał 
kochać, „mając serce w -mózguąpt

„Alchemik miłości" był to tylko jeden 
wielk akt, który rozb'ty na trzy małe i pro­
log, a jeśli „ic małe" kon'eczne już mają być 
aktami, to byty raczej zakończeń ami, koń­
cowymi scenaim tych aktów' któfyćfi tok dział 
s ę  gdz;eś w przestrzeni, w  myśli widza, za 
kurty ną. P. Rogowicz widocznie nie chcąc ni­
kogo nudzć szczegółami cudzych aktów', dał 
nam tylko ich zakończetra.

Rzecz rozpoczyna lwolog, który się dzie­
je w salach Teatru Wielkiego i Reduty, miej­
scem maskarad i tom-boli1 karnawałowych 
warszawskich. Za tęczową kotarą tło muzy- 
:zn-a p. Stefana Tymenieokego, ciche i tęskne, 

! to znów szalone, odtwarza jakieś jaz we oand 
i dość nastrćjow'o. Wchodzi bohater sztuki Kor­
dian i Czarny Pierot. Rozpoczyna się intere­
sujący' dyalog na temat „umiejętności" nrło- 
wan a przez Kordyana. Czarny Pierot to chy­
ba wyrzut sumienia, drugie „ja“ Kordyana, 
które nie w'róży z ręki, ie  kocha ic sercem, 
lecz mózgiem, źe szuka av miłości n e jej sa- 
nej, jeno czegoś sztucznego, istniejącego, jx>- 
dbbńe jak w' średniowieczu alchemia szukała 

, sztucznego złota.
Nie pomaga sprzeciwianie się Czar- 

, icmu, gdyż pójdzć z Kordyanem jako nieod- 
1 łączny towarzysz pod imieniem Zenona i bę­

dą we dwu popełniać wlwisekcye na uczu­
ciach miłosnych.

Akf pierwszy we Włoszech. Kordyan już
żonaty ale znudzony. Mimo próśb żony Eii ire 
chce z nią jechać na wyścigi łodzi motoro­
wych. Ncodłączny Zenon c-bjaśń!a go że żc-ny 
Liż nie kocha, że inna już w  jego sercu gości. 
Ela zirytowana -wyrzuca jednym tchem, że 
dłużej tak życie -płynąć n o -może. Nie chce 
być „świnką morską", na którejby Kordyan 
z Zenonem zaszczepali swoje dziwaczne 
poglądy i zasady. iPorzuca zatem Kordyana. 
Akt przebiega tak błyskawicznie prędko-, że 
widz po spuszczeni kurtyny siedzi z za- 
irartym oddechem i pytając się mrmowoli \v 
duszy', gdzież początek i środek, — bo to był 
koniec?

Akt drugi -\y Paryżu już dłuższy, daje nam 
cokolwiek więcej. Jest trochę jakiejś walki 
między nową miłośchi Kordyana W erą a nim. 
Ale też już przy końcu po kilku latach poży­
cia, z których nic nie widzieliśmy. Wera, 
czuląc, że u Kordyana nie posada w  całości, 
jeno część maleńką, porzuca go, jak Eia. Zo­
stawia rnu tylko list, gdzie poucza Kordyana, 
że największym wrog‘em lego jest — On, Ze­
non, który iak Ma«-synissa chodzi za nim krok 
w krok i radzL. Radzi źle. — Wypędza go 
zatem Kordyan od siePe, to swrc<je złe, nie­
dobre, drugie ,.ja“.

W akcie trzecim, w Polsce, na wsi, wi 
Jlzi-my Kordyana z trzecią kobetą Niką. Są 
szczęśliwi i dobrze im się powodzi. Dobrali 
się jakoś. Idąc na wzajemny kompromis, zga­
dzają ssę idealnie. On — .JCor" — serce — iak 
go zowie „Nika - Zwycięska", jest edynym 
człowiekiem dla n ej, a ona dla niegu. Zenon



„WIEK N d w y *  Nr 629/ z dnia 9 crervvc3T1922.

adinhrstracyjnem i pod wspólną odpowiedział 
nością mógł zapewnić państwu polskiemu nor 
maliiy rozwój i dać mu wewnętrzną silę 80- 
kcya tezę tę wiaz z szeregiem ^czegófo- 
wycb postulatów przyjęta.

•Następnie prof. Washiiyński wygłosił ob- 
rzc-rny refeiat o samorządzie gminnym, o- 
świadczając s'ę tn. i. za gminą zbiorową z tom 
że państwowa ustawa gmnna powinna być 
tylko ramową, bliższe zaś określenie jej po­
winno wchodzić w zakres ustawodawstwa 
wojcwóćzrkego dalej za tern, aby organizacya 
samorządu gminnego oparta była na wybo­
rach, a następne omamiając zakres dzałania 
gnóny poczerń sekcye, przeprowadziwszy 
krótką dyskusyę, tezę profesora Washrtyń- 
skicgo lichwalita.

Z kolei prof. Basdeumł z Paryża mówił o 
refoimie admlmstracyi we Francyi, przy- 
.czein wykazywał konieczność decenrralizacyi 
administracyjnej przez stworzenie systemu 
regionalnego, prof. Peretjatkow ez zaś r. za­
sadę'ał swe tezy co do stworzenia -w Polsce 
RaJy Stanu, na wzór fracuskego Cotiseil cł'E- 
tat, w-Re zgęoniadzenlie. wytrawnych prawni­
ków. klórzyby przez swe opinie współdzia­
łali z' rządem j Sejmem w  rozwiązywali.'u naj 
ważniejszych j>robiemów adnriristracyi o- 
gólnej.

Nakonkc referował prezes polskiej dyrekcyl 
ube/peezcń sprawę organizacyi ubezpieczeń 
publicznych, co do wniosków referenta je­
dnak sakcya nchwakła wstrzymać się od po- 
w zięcia decyzyi i ograniczyła się tylko do ich 
dość szczegółowego przedyskutowania,

NP skończyła swych obrad na razie

sciceya ekonomiczna.

Obraduje ona rad dlwma tak kapitalnemi 
sprawami,‘jak zagadnienie równowagi budże­
towej Państwa, na podstawie refeiatu b. wice- 
nrnistra skarbu p. Wł. Byrk' ł jak system .po­
datkowy w Państw 'e Pidslrlcm, o czem ob­
szerny referat .wygłosił prof. Strassburger. •— 
Sekeya ta której rwzewr.dniczy hr. Adam Zół 
towski z Poznania ukończy jutro swe obrady.

jednak raz jeszcze się pojawia, by usiłować 
zburzyć szczęścc dwojga. Podburzając „Ni- 
kę“ przeć'w ...Korowi11 wywołuje wprawdzie 
małą burzę, ale „Kor“ wytłumaczył s ę  i na­
stępuje zgoda. Zenona raz na zawsze wygania 
ze swej duszy Kordimrr, ciesząc się uśmie­
ch, om szczęśliwej N'ke.

P, Rogowiec operuje zatem w  sztuce syiSt 
Iroiiką, niediomówienami ł dmnyśhrkaini. — 
Znać konóc, to znaczy poznać początek i śro­
dek, przemawia niejako przez Alchemiku ten na 
pozór nieprawdopodobny paradoks.

Z aktorów jedynie p. Osterwina zasługuje 
na bardzo pochlebną wznhankę za w o je  )xd- 
ne wdzięku, kobiecości i czaru wykonanie roli 
•Nid o p. Turczyński za dobre odegrawe słu­
żącego Macieja P. Benda w  roli Kordyaim 
raczej Osterwą niż Beudą1 z tą różneą, że sam 
Osterwa byłby Kordyana życiem jakiemś 
1 duszą napełnił.

Rcżyserya prawdziwie kobieca, zaś ue- 
koracye zbyt proste i prymitywne.

Maryan Dunki -  M ajewski.

§ § n  i m i i ' i
jest ja o ąraparat naturaln- ieak o  strawny, o zncccnej sile odżywcz']
najigpszyn? śrctlKlE su Els uryjiarnfeda

W s s ^ c i ^ i ©  eSo n a b y c i a !
SaPSF” B a c zy ć  n a  m a r k ą  o c h r o n n ą  o b o k  u w id o c z n io n ą .  
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m atyzm ow i staw ów , m ięśn i, nerw ob ólom , b ó lom  krzyżów , isch ias, 
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PoIski#e Towarzystwo 
Pohtachnśczne.

iWe środę 24, maja odbyło się tygod­
niowe zebranie na którem  przew odniczą­
cy proL dr. M atakiewicz w ygłosił wspom 
nienie pośm iertne po zm arłym  14. bm, śp. 
prof. Karolu Skibińskim podnosząc Jego 
zasługi dla P aństw a, Politechniki i Tow a 

i rzystrya, Celem uczczenia zasług zm arłe­
g o  urządzi T ow arzystw o u ioczystą  aka­
demię spólnie ze szkołą Politechniczną we 
Lwowie, następnie wygłosi! inż. Józef 
P róchnik  b. m inister Robót Publicznych 

1 odczyt o zastosow aniu pustaków  betono- 
jw ych  do budow y domów m ieszkalnych 
na wsi i w  mieście. P relegent dem onstru- 

jjąc  sw'ój w ykład planami i fo tografam i 
w/ykonywanycb budynków tudzież na pod 
staw ie św iadectw  i dokum entów a -wre­
szcie orzeczeń fachow ców  j zakładów  dla 
badania m atcryałćw  budowlanych wyka 

'z a ł  korzyści budowania z pustaków , ko- 
1 rzvści te są następujące: taniość, mur z 
■ pustaków  jest praw ie o połowę tańszy niż 
mur z cegły, mniejsze zużycie m aterya- 
łów szybszy  postęp budowy, możność na 

, tyelimiastcwcego zam ieszkania po w'yko- 
j naniu itd, Z różnych system ów  pustaków- 
jbetonowwch ąajw iększe rozpow szechnie­
nie w; Europie znalazł system  szw edzki 

i ,.Lean“, dziesiątki tysięcy domów m iesz­
kalnych wybudowano już od r 1908 w 

j Szw ecyi. Francyi, Anglii, Szw ajcaryi, Ro 
' syi itd, także u nas już kiika budynkr-w 
wzniesiono, miedzy innemi w  Krakowie

Tarnow ie (dw upiętrow y dom o 18 m ie­
szkaniach) w reszcie kilka zakładów/ fa- 
bi ycznycń. Pod względem ciepła m iesz­
kania z pustaków  w niczem nie ustępują 
mieszkaniom z cegły, nic m ówiąc już o 
drzew ie Dla nas ten sposób budowania 
m a wielkie znaczenie i w i men znaleźć za­
stosow anie wszędzie, gdz:e brak  cegielń, 
a w ięc szczególnie na W schodnich K re­
sach ‘Pustaki robi się z cementu i piasku 
piasek orawm  w szędzie test na miejscu, 
dowieźć trzeba tylko cement ą wdęc tylko 
bardzo nieznaczna część ciężaru ścian, 
konieczną w reszcie w prost rzeczą jest. o- 
szczedna gospodarka naszymi lasami, ktc 
rym. grozi w prost zupełne w ynhszjjzenie 
o ile powoli nie będziem y Avprowadzali 
innych m atcryatów  do odbudowy zamiast 
drzew a. •Ważnym w reszcie jest wzgląd 
na ogniotrw ało?^ budynków-, szczególnie

po wsiach, gdzie niebezpieczeństw o poża 
rów wielkie. Po interesującym  w ykładzie 
rozw inęła się ożywiona dyskusya, w któ­
rej zabierali głos: pp. prof. M atakiewicz, 
PbrmńsKi. K rzyczkow ski, Dzieślewski, 
P isanz, 'lychouiew icz, interpelując preie- 
ren ta  o różne szczegóły konstrukcyjne. 
Dchw-alono też  rezolucyę w zyw ającą W y 
dział Tow m rzystwa Politechnicznego do 
zwołania komitetu znaw-ców celem ojira-1 
cow ania p rzystępnej dla ogółu b icszm .\, 
traktującej o nowych system ach budów y 
a specyalnie • z pustaków  betonow ych. Z 
okazyi tego wykładu nasuw ają się nam 
smutne reficksye z uwagi na stosunki bu­
dowlane panujące we Lwowóe, w  Krako­
wie panuje ożyw iony ruch budowlano. 
Tarnów/ w/ybudow'ał w ciągu kilku miesię 
cy dcm z pustaków  beton.owy.cii na 16 
mieszkań kosztem  35 m ironów  m arek, ty! 
ko we Lw/owie zarząd m iasta śpi czeka­
jąc, czekajac chyba cudu — cud ten jed­
nak sie nie spełni o ile sami pogrążeni hę 
dz:emy yf lenistwde i apatyi. W obec zapo 
wiedzianej ustawo o fimduszaoh na rozbu 
dowę miast już dziś trzeba rozpocząć ak - 
cyę przygotow aw cza i przeznaczyć grun 
ta pod budowę, w edług dotychczasow ego 
sianu sp raw y  gm iny ; będą mogły uzyskać 
kredyt do 90 prc. kosztów  budowy, jed­
nak ponieważ k redy t roczny ograniczony 
jest do 20 miliardów' a żądań i potrzeb bę­
dzie wiele to jeżeli Lwów' spóźni sie z 
przygotow aniam i i jak dotychczas nte po­
staw i żadnego program u ani żadnych ża_ 
dań. ubiegną go inne miasta, a to tak za­
służone i najw iecei może potrzebujące 
n rasro  pozostanie dalej w nędzy mieszka 
niowej.

Porachunki w Sfaurop^gj?.
(ką.). lJC‘Chod/xnia w  sprawie napadu na 

sekretaj-za Staropigfi M.rhała Hwireclciego 
i jego siostrzeńca Lwa Pełecha, dokonanego 
w  ub egłą .sobotę *w gmachu Stauroplgli. pro­
wadzi poi oya w sposób kitenzywny.

St-wierrfzono, hi napad; mial charakter po 
lirycznej zemsty ze strony ukraińców. ćar/gd 
ly>wiam Stauropigi', Który należał pizedtern 
do ukrańoów, spoczywa obecne w ręku S+a- 
ror iisinóyy. za, co tamci uslTuią się ntścłć na 
swych wspólzkmkach.

Sprawców — wbreiw panującym pogło­
skom — dotąd nie uięto. choc połicya przesiur 
clmA w te/f sprawie wiele osób.
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Wielki po żer 
pod Sanokiem.

14 domów spalonych, 20 rodzin bezdcunnych'. 
szkoda wynosi il® mfilanów.

(lep.). Olbrzymia klęska elementarna na­
wiedz ła w  dniu 1 czerwca br. Bukowsk, W 
.powieóe sanockim. Wskutek wadi wego urzą 
dzerra komara wybuchł pożar w idomu Jakóba 
Kopczyńskiego, który biyskawiczn e objął l>to 
inieniarni caiy dom i przerzucił się na mne. za 
budowana gospodarsko^

Trudno było myśleć o ratunku z powodu 
silnego wiatru. Wicher zagnał rozhukane pło 
mienie na dlaeh drugiego domu, trzeciego itd., 
a w niedlugm czasie, bo w  kilka minut pó­
źniej, 14 domów stał-o w  płomieniach. Pastwą 
Pożaru padio też m. i. probostwo tamtejsze.

Akcyę ratowniczą podjęła straż pożarna, 
która tu niebawem przyjconaia z SanoKa, tu- 
dzxż oddział żoin erzy 22 p. .p.

Ogeń ostatecznie zlokalizowano i uga­
szano. Nic można już jednak było uratować 
tego, co objął ogień. 14 domostw spłonęió 
doszczętnie, 20 rodzin pozostało bez dacii u 
nad głową. SfzkoJa, wyrządzona pożarem, w y 
tiosi wedle skromnych obliczeń 110 m'L marek.

Tego samego dnia wieczorem wybuchł 
pożar w Łużkach kolo Latyczy, powiat Rawa 
Ruska. Pożar powstał w  mieszkaniu włościa­
nina Semka Dicidclia, zniszczył dom mieszkał 
ny wraz z zabudowanymi, przeniósł s'ę na 
gospodarstwo sąsiada Iwana Prędka i również 
zniszczył dom mieszkalny.

Szkodę, wyrządzoną tym pożarem obli­
czają ua iakie 7 m Mo nów marek.

(Ibawiae s'ę należy, że z nastaniem su­
chej i gorącej pory roku pożary zaczną się 
mnożyć i wyrządzać coraz większe szkody. 
Dlatego władze gmńme a w pierwszym rzę- 
cfcbe sama ludność. muszą zwracać na to tiwa 
gę z tern bardziej wytężoną skrupulatnością.

Na słonku grzali się.
(kp). W oko!'cy Gory Pełczyńskiej wy­

wiązała się w' pewnej porzt dnia silna strze­
lanina, której epilogem była utratą woh: iści 
trzech obiecujących młodzieńców.

Była rzecz taka:
Nwjufcl Stanisław Rosioc-ki wygrzewał 

się na Górze 'Pełczyńskiej do słońca. Gdy tak 
leżał iTeruehomy, jak fiołek w trawie, ixv;!y- 
szal kroki trzech młodych ludzi, którzy — 
nie widząc nikogo w pobl żu — sycykgóie w o 
omawiali plan różnych kradzieży i włamań.

Gchaccem doniósł o tem Rosiocki do po- 
!icyi. Wysłano wiec patrol złożoną z 4 hrtfa. 
Lecz trzy ananaski ua widok polcyi zaczęły 
..dawać ivogę“ z oddaPnbi 600 kroków'. Poli- 
cy.-moi oddali dla postrachu kilka strzałów w 
powietrze, co zróbże wrażenie na jednym o- 
pryszku, bo zatrzymał się i został schwytany.

Kochany wyszedł na snołkar-o.

*’ Dwom innym zastąpił drogę w ulicy Ko­
chanowskiego postjtuamlkc-wy Piotr Koufoany 

przytrzymał 'cle
Wszysny trzej • schwytani, a to: Mikołaj

Młoda
K r ó l A le k s a n d e r

para.
Księżniczka Marlosa, rumuńska.

Bukareszt. (Pat) Radio Aryent. Jacht 
królewski wiozący królewską parę ru­
muńską oraz księżniczkę Maryę, przybył
0 godz 17 do Bukaresztu. W  przystani o- 
czekiwał przybycia gości kró! Aleksander
1 książęta 'Paweł i Aiseniusz, a dalej ksią 

(żę Yorku, patryarcha Serbii, ministrowie 
: z premierem Pasiczem na czele, przedsta
wiciełe parlamentu oraz liczne delegacye 
przybyłe z wszystkich części Serbii. Jach 
towi królewskiemu tow arzyszyły dwa 
serbskie statki wojenne oraz inne statki, 
wiozące różne delegacye. W chwili wja­
zdu jachtu do poi tu dano na powitanie sal 
wę z dział fortecznych.

Po odbyciu ceremonii ofieyalnej pre- 
zentacyi, udał się orszak królewski na 
przegląd kompanii honorowej, przyczem

orkiestra odegrała hymn narodowy ru­
muński. Następnie w ęczył burrniistrz Bel­
gradu rodzinie królewskiej na powitanie 
chleb i sól.

Król Ferdynand dziękując oświadczył 
że on i jego rodzina czują się bardzo 
wzruszeni serdecznem przyjęciem, iakifr- 
go doznają w Serbii. Następnie udał się 
cały orszak do starego pałacu królewskie 
go. Po drodze prowadzącej przez główne 
ulice miasta orszak, a szczególnie osoba 
księżniczki Maryi, była przedmiotem en- 
tuzyastycznych owacyi ze strony niezli­
czonych tłumów. Po odprowadzeniu ro­
dziny kiólewsklej do starego pałacu w ró­
cił król Aleksander do rezydencyi kró­
lewskie}.

Maniszczak, Micliał Grabiec i Trzmiel. Karol, 
poszli ood klucz ku uldze swych sąs adów, 
którzy nie bardzo byT zadowoleni z tego, że 
młoda trójka zamiast brać kąpiele słoneczne, 
włóczyła się .dotychczas po ludzkich stry­
chach za zdobyczą.

Co spędza sen z powiek 
mieszkancom p^owincj*.

STANISŁAW I WŁADYSŁAW.
(kp.). Uciekli na czas pewfen i  Warszawy 

mając uszy pełne stolecznyc-h gwarów, a usta 
pełna prochu ulicznego.

Na wakacye przyjechali ćo Ulanowa je- 
j szcze w połowie maia br. A ponieważ uie- 
j łatwo dostać dziś irueszkanie, umknęli kłopotu 
j i zaduchu w ten sposób, że

zamies/Auli w wiklinie nad rzeką.

7j»atozl-.zy tak hygienczne i>oni.esxkan'e.

musieli również pomyśleć o pożywieniu.
Zdobywali je! jak dwa szczyghki majowe, 

wyfruwali nocą ze swego nreszkańka w krza 
czkach i urzą#zaH włamania do ludzkich ko­
mór, biorąc prócz pożywienia także inne rze­
czy, jak np. uprząż.

W yczvicw szv w ten sposób komory Józefy 
Ziem b; eh y, Jana PNkorowskiego, Fr. Clro- 
dziły. M. Marckut.i, W. Puka, furknęłi raz tak' 
n ©fortunnie, że wpadli w ręce poheyi, a ta 
ich1 oddala do sadu. Nazwiska ich Stanisław 
Krawiec i Wiadyslaw Ogrodz:ński.

Sztufcg rosyjski

Do Sury Greidiuger w DźwinogrodTe, 
pow. Bobrka, zajrzał z końcem maja jakiś 
mężczyzna, który m ął bardzo dużo pitjitę- 
dzy, mówił, że jest szpiegiem rosyjskim i że 
jedzie do RosyL Został przyjęty i nakarmiony, 
więc nazajutrz podziękował i poszedł.

Lecz źie się wywdzięczył za goścrtię. 
Nąiblfższei nocy wyrwał okno, wlazł do. śród
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fca, rozbił kufer I skradł 2C0 tys, marek, 200 
koron w srebrze, parę pierścionków - itp., 
łącznej w artość1 400 tys. marek, poczem się 
najspokojniej idol iił.

I szukajcie teraz wiatru w  polu!

Bez koszul!.

Rawa Ruska iest powiatem strasznie zbó­
jeckim. W olbrzymich lasach napadają ban­
dyci, po gąszczach kryje się czasem jakiś de­
zerter, powny siwej kniów ki.

Dwaj tacy dezerterzy napadli oncgdaj W 
lesie Wieizbickiiri koto Rawy Ruskiej na mie>- 
szczaińna Michała RftsdkiewRtza. > Zrabowali 
mu 226 tys. marek, zdjęli z niego spodnie i ko­
szulę i tak puścili do domu.

Goty, bosy, bez grosza złamanego przy­
biegł Rudkwwicz do Rawy, dziękując Bogu, 
że wraz z koszulą nie zdarto z niego skóry, 
a "^/raz z  pfeniądzmi nie odebrano mu życie.

Zastrzelony przez bandytę 
we własnem  meszkarpu.

(ko.). Do szptala powszechnego przy wic 
z tono z Przyborówki, pov. . StrzyżoWskego, 
niejakiego Adolfa Felda, ciężko ranionego w 
brzuch. Jak s‘ę okazało, padł on ofiarą napadu 
rabunkowego. MianoWiCie ostatniego maja, 
około północy

wda.Tl się prze* okiso

dwaj bandyci do mieszkania 'Felda. Uzbrojeni 
w rewolwery sterroryzowali mieszkańców 
i zaczęli plądrować mieszkanie. — W  czasie 
rabunku

dla pewi*xści giradałi eto domowników

i ofiarą jednej z kul pad; w łaśiie Feld.
Bandyci zrabowali w. mieszkaniu, przeszło 

milion marek. 300 koron w srebrze. 100 dó,la- 
rćw, biżut&ryę i inne kosztówności^ poczem 
zbcgii wraz. z dwoma. kompanionami, którzy 
siali na czarach nod oknem.

Za zbrodnurzami wszczęto pościg po&- 
c.v?ny. Felda w  niebezpiecznymi stanie przc- 

•*»/iez'or,o do szpitala mu Ltw owie, stąd zaś 
do sana tory irm dra MajeWsldcgo, gdzie jed- 
rakowoź nic udało1 się go uratować. W kilka, 
gadzin po przywiezieniu do sanatoriami Feld 
zakońezj 1 życe

*aT— ^

Jak gospodarowano w Polsko-Ameryk. 
Komitecie Pomocy Dzieciom.

Drugi szef Komitetu skazany na pół roku \vięz!enia.
(kp.). Dziwne, lecz. prawdziwa histerye zastępca naczelnika inspektoratu lejonowego, 

opowiadano sobie we Lwow ie i poza Lw-o-
w r a  na temat gospodarki uprą wdanej w' .Pol

s>.
po panu Moraczewslcm najwyższa w  tym 

sko - Amerykańskim Komiteco Pomocy dz kwintecie figura na teren o Alaiopolsk1, pan 
etom, instytucyi, która zrodziła się ze szła- Władysiaw Mikiewicz. Absoife en tem Sbrbo- 
chetnych 'wysiłków obcych celem ratowania n:-a Hy on z pewnością, jak wskazują ge- 
iiaszych dzieci, a którą niepowołane jednostki deralia sądowe, miał tMkiewicz sześć 'klas
wypaczyły w karykaturę ku oburzeniu lud­
ności i własnej korzyści. Nieuczciwe machi- 
nacye panów, zajętych w  tej instytucyi, 
były przedmiotem ataków ze strony prasy, 
późnej zaś stały się przednroteni śledztwa 
sądowego, które w  kilku sprawach jeszcze to­
czy się, w jednej zaś cionrow adzil ao zasądzę 
nia zastępcy komitetu na całą Malopołskę na 
P-miesieczne w :ęzienie i grzywnę.

Oto parę kwiatków z tej gospodarki: 
Powiatowy inspektor Komietu, Broitsław 

Hewkalnk, który kolejno pełnił swe funlccye 
w Skolern, Rawie Rusktoj i Radziechówie, 
będą-c w  Skoknn

wykazywał trzy fskeyjsse kuchnie KcntHotu,

a to w  Wyżłewic. Kniińiicy i Kersdorfie. — 
I acskobtoek w panien toriych mejscowaściach 
nie było żadnych kuchni Komitetu amerykań­
skiego p. Hewkulak prowadzi! je w eWidencyi.

pobiorą? masr prowiantów c£a tyełi 
atofetefejących kuchen,

fałszował kwity, wystawiane rzekomo przez 
nie, falszowar podpisy księdza Korecka, sło­
wem prowadził gospodarkę wprost skan­
daliczna,

Staroście skdsklenm było już wresztoe 
tego szadirajstwa za dużo, więc kazał ii*?' 
kaluka aresztować.

Lecz cóż się dzieje?
Stare,sta go zamknął, a pan inspektor Ko­

mitetu wywiódł go z więzłena, niczem Ba­
ird a  z lwie! jamy.

Więc p. liewkułak ufny W swą bezkar­
ność, nabijał dalej kabzę groszami, mokrymi 
od łez i kr'wi, okradzionych haniebnie, bie- 
dnydi dzieci polskich.

Za to . /

został pan Ifewkulak zamianowany inspekto­
rem Komitetu *w Rad/.iechowie!

Tyle mówią — nie płotki babskie — lecz 
urzędowe akta prokuratoryi.

‘Przeciwko panu Ti. toczy się obecnie 
śledztwo w sądzie skblsk im.

Niemniej brzydką rzecz ma rćwn;eż na 
sumieniu

ginnazwalnych i szkołę rolniczą.
Dygnitarz ten

puścił na pasek milion papierosów!

Dokonał tego wśród następujących oko- 
l czności: Dnia 4 paździem ka 1920 r. bvow- 
ska centrala Komitetu otrzymała milion sztuki 
papierosów amerykańskich firmy „Goid-flake" 
dla funkeyonaryuszy Komitetu.

Lecz fimkcłyonaryusze w Idzielii te pap e- 
rosy tyle, co własna ucho (bez pomocy lu­
stra). Pan Mikiew oz zamiast je rozdać ftui- 
keyonaryuszom, dla których były przez, na- 
czone, puścił je na pasek. Cztery skrzynie pa 
plerosów sprzedał do Równego, resztę płat­
niczemu z restauracyt Żółcińskiego Deringc- 
rowi, a ponadto różnym żydom, od których 
pokrzyiwdzeni mogli ;e sobie kupować, Jeśli 
dbciełi ' jeśii mieli p:en!ądze.

Otówną rzeczą było to, że pan Mikie- 
w kz zrobił na n:euczc'wei machmacyi

kokcac fgy interes!

Falcta te udowodniła rozprawa sądowa, od­
była cnegdaj we Lwowie przeciw Mikieiwi- 
CZCWt i.

św kckk  Swierczyńska zeznał, źe wMzud, 
ja kwspornr.iany wyżej kelner Wynosił od Mi- 
kiewicza 5 tys. papierosów.

Świadek Bryliński zeznał w duchu podo- 
bi’yir.

świadek Tomaszewski zeznał, żo w idzal 
jak Mikiewicz sprzedav/ał papierosy także 
handlar? i/m st arozakoimy m.

Di.) Avysłania 4 skrzyii pap erosów oo Rów­
nego przyznał się sam oskarżony, któremu

to przyznanie wymkr^io gżę neełfcąeo w czai-i
s?o rozprawy

1 zarżnęło do reszty jego Łupinie.
FÓ przeerowadiCiru rozprtiwy przed try- 

biiualenrbiednostkciwyiu \y j^stępow aniu upno 
szczonem sędzia VVlesenbc!'g

\ *
skazał ADkłowicza na 6 iire-dęcy a
ponadto na ząpłotę grgywffy marek.

za zbrodnie z artykułu 24 usiawy o lichwie z
2 Hpca 1920 loku Zasądsoneniu po?,wala wy-
rr-k  z a m ie n ić  n a  m ie s ia o  arwc-zfn
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takim razie Mikiewiez siedź atby^ 7 miesięcy.
Zasądzony 'wniósł przeciw wyrokow i te­

mu odwołanie, to iednakcewsoż nie wiele ■mu 
pomasa, przynajmniej chwilowo, gdyż — w 
myśl przepisów 'wspomnianej ustawy — z a ­
sądzonego mus' się natychmiast po wyroku 
uwięzić, jeśli kara więzienia przewyższa 4 
miesiące.

Nie jest również wolny od zarzutów na­
czelnik inspektoratu na całą Malopolskę p. 
Stanisław Moraczetwsld.

Nie zarzucają mu w praw dze w tych nie­
czystych malwersacyach współudziału, lecz 
tolerowanie u podwładnych osób kradzieży 
i nadużyć.

Te fakta, zwłaszcza zaś ostatnia rozora 
wa sądowa, nasuwają pouczające, choć srnume 
refleksye. OKazało się tu naidowodniej, że uo 
przepięknej 'nstytucyi pomocy dla dziec’ wśli 
znęly s:ę osobnik! niepowołane i nieuczciwe.

Zwróci na to zapewne uwagę Rząd polski, 
przyjmując obecne agendy P  A. K. P. r  sie­
ciom na swoje barki Obecna chwila jest w ła­
śnie na jo dpow :e dtóejszą 'do rawżzyi lowiahS-' 
kacyi moraŁych wielu ludzi w Konrtecie 
db gruntownego1 oczyszczeń a  pożytecznej ni­
wy. jaka jest akeya pomocy dla dzieci z ostów 
1 badvi, które przynoszą społeczeństwu tyl­
ko szkody i kompronutacye.

p o d 7j ę i o w a n ; e .
P sn u  S ew eryn ow i M eh a ło w sk lem u , arty­
ście teat u „UL“ we Lwowie P. Karolowi 
Z iarskiem u-K ernbargow i, cho. ążemu Wojsk 
Poiskich, zaryłam tą drogą seideczne po 
dziękowanie za udzielenie pomocy przy ra- 
touanu  r eczy z m g tklepu p:dczss ka 
tastrefy w domu przy ul. Krakows iej 1. 10 
Firma: SUad konfekcyi męsidej łVl£rkus
T isch  i Iz. dor Kohn. 15452

L E K A R Z - D E N T Y S T A

Dr. HUGO DATTNER
o r d .  p ' .  M a r j - c i d  5 (d aw a-e j H o te l F ran cu sk i) . 1S432

PodyięK ow ap.ie.
Skrad am y  t ą  d ro g ą  se rd ec z n e  p o d z ięk o w an ie  

w szy a t im, k tó rz y  n am  w ciężk .m  sm u tk u  po s trac ie  
n .eo d ża ło w a^eg o  ś p. syna  n a szeg o  L u d w ik a  D t- 
k iew icza  w y ra  y  w sp  ł czuci a nieśli, o raz  tym , k tó ­
rzy  o s ta tn ią  przydługą w p o g rz e b ie  oddali, a  w  szcze- 
g<’’ności P . D y rek to row i g im nazyum  w  K km ionca 
S iru m ., o ra z  U czniom  i U czenicom  ta m te jsz e g o  
g im nazyum .
15351  R O D Z I C I E .

Z A K O P A N E
w illa  „GrabówKa** pokoje z utrzyma­
niem  do wynajęcia. SienKiuwiczi i 2*
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Po katastrofie przy u3icy Krakowskiej,

A d w o l i a t  i  O b r r ^ c a
Dr. D. H. B E S E N

W E  L W O W I E  14 8 .9
p r z e n ió s ł  sw a  KANCELA.RYĘ z  domu p  zy 'I. 
Sz « se s? ł - , ' S J  O D M  J  IR 8 2 Y  U L IC Y  Z V - 
B M U . . T  1  W S K B E J  1 S ,  3. o .  1480?

Ziuią eH &aax masa. fan aa
w M łopolsce, z s iedz ibą  we Lwowie
po Y e do wiadomości konces. nauczycieli 
tańców, ż : na adz./ycr jn m W h em  Zgro­
madzeń u, oubytem dnb 14, rr.nj ■ b. r., zo­
stał wybrany rewy Wydział, do którego we­
szli: R. Nowicki jako rezes, K. Kah! F ele^ 
jako zast. i sekr. ta r : , D. Rajak jako ssarbnik, 
zaś N. Lo t.le , H. 3-ysiowa, J. Witkay i M. 
Pe rudzka jako wydzia owi. Przyfem nadmie­
nia Wyd ia , że na s:\utek reiygnaeyi l yłtgo 
prezesa N. Loefllera ; stał tenże i brany do 
zgonny bo orowym prezesem Stuw. za dłu­
goletnią pra^ę dla Związku.

Lo a! Stow. m ieści się obecni a w gma­
chu S' arbka, brama 5, w szkole tańców H. 
Brys:o w '!.

W ,'dz ia ł o b ecn y  p o d a je  ró w n ie ż  do  w ia  ’om o- 
ści, ż'J d  ly cn cr.a so w ą  p ieczęć  S to  v. o w a ln ą  an u lo ­
w ał, n a t  m ia s t sp ra w  i n o w ą , < rąg lą , z d o d an  em 
s lo w : ,w  M ało p o L ce  z  iedzit ą  w e L w ow ie", w ooeo  
czego  p o p rz ed n ia  pi< częć s tra c iła  sw ą  w a żn o ść  na 
d o k u m e n ta c h  od dn ia  12. k w ie tn ia  1922.

T A  W Y D Z lA t:
Kazimierz Kthl FiSles Rudolf f®WdfeV

z a s t.  i s e k re ta rz . 15254 p rezes.

JWielmożn. Panu ©§*. I  & K Ć B ©  W 1 
S 5 ś L 2 £ a © W 3 ,  operatorowi we Lwowie 
składam na fej drodze mole H£łi)S£HDE-
CZNISJSZE P O D Z tg K O tifA N IS  — za
szczęśliwe i umiejętne przeprowadzenie ope- 
racyi po cięzk.em zakażeniu, przez który to 

ableg uratował mnie od niechybnego ka­
lectwa.
1>330 M I C H A Ł  S U C H O C K I

(kp.). Wciągu dnia 'wczorajszego deleżo- 
•wano zupełn e kamienicy przy ul. Krakow­
skiej 12. Ten sam los spotka dzisiai kamienicę 
sąsaćającą z ruinami z drugiej strony pod i. 6- 
Dotychczas 8 rodzin n'o znalazło jeszcze po­
mieszczenia w hotelach. Osoby te w raz ze 
swymi ruchomościami '.pozostają dotyi hczas 
pod gołem nĆDem.

Kamienica zawalona nie jest Wyjątkiem. 
Cały szereg domów we Liwowie znajdue sie 
w stanie opłakanym na co dopiero teraz bacz 
niejszą zwraca się uwagę.

Pod nami >tatni.

Kamienica przy ul. Łazarza 2 od dłuższe­
go już czasu jest bez porządnego dachu. M'e- 
szkańcy radzą sob:e w ten sposób, że w ka- 
żdem mieszkaniu rozpięto namiot, by w  ten 
spotób uchronić się przed niepogodą.

Nielepiej wygląda kamień ca przy ul. Żól 
kicłwskiei 95- Nie iest też dorkonałoścą ka­
mienica przy ul. Marcina 126, którą konbsya 
budowlana ma dzisiaj zbadać.

W ten sposób możnabv wybierać dziesiąt 
ki domów' I ludzie wykczają je!

Na policyę wpływają ciągle doniesiema, 
że ta lub owa kamienica rysuje się, że gzyms 
odpada. Donoszą też żołnerze policyjni.

I tak: jednopiętrowa Jcamienica przy ul. 
Kopernika 17, jest bardzo słaba, zarysowała 
sie na ganku, tynk odleciał i deski odlatują 
Gospodyni, na zwróconą jej uwagę, odpowia­
da, że z czyszu, który jej płacą dotychczas, 
rue jest w  stanie przeprowadzać naprawy. — 
Na Bitrkera Wilhelma^spadł z realności przy 
uli Janowskiej 20 gzyms z I. p. 13. w czas je­
szcze posłyszał szmer, odskoczył na bok i w  
ten sposób umknął zranienia.

"Właściciel sklepu bławatnego w  ul- Legio­
nów 41 Józef tJteckeł donos’, że innł kupcy 
w kamienicy noszą cale I paki po schodach 
na 1 i H piętro, a na zwróooną Im uwagę, że 
to grozi niebezprecaeństwem odpowiadają: 

„Co to pana obchodzi, ja biorę to na siebłe“.

Łtaeczulente.

Wśród ludności zapano yafa po ostatniej 
katastrofie tak wielka ostrożność, ż« prze­
chodzi to tw przeczulenie. Ludzie, idąc ulicą, 
mrmowoll patrzą w górę, czy nie rysuje się 
która karmemca.

Przeczulańi się — caszem faktycznie, czę­
ściej sztucznie — właściciele kamienic, którzy 
masowo wnoszą teraz do magistratu prośby 
o deleżowan e ich kamienic, gdyż grożą one 
rzekomo zawaleniem.

Kortnńa kamr nic.

SpraWa ta jest w miejskiem biurze budowla 
nem jedynie dziś aktualna. W szyscy inżynie­
rowie zajmują się badaniem stanu inkrymir.o 
wanych kamienic utworzono już nawet spe- 
cyałną kor. syę z delegatem Rady miejskiej, 
która ma zbadać stan wszystkich dornów w 
centrum miasta i przy ul. Krakowskiej.

Dziś rano

przesumęto kordon bezpieczeństwa o i  strony 
Rynku do kamienicy — Krakowska 6. W ten 
sposób kormmikacya od Rynku aż do wsoom- 
n'anej kamienicy jest od dziś otwarta (Ja pu­
bliczności.

Kamiemca pod I. 6 znaidtite się już we­
wnątrz kordonu, gdyż dzisiaj uiegn;e ona zu­
pełnemu dekiźowanit.. i i j

STAN OBLĘŻENIA W  N.IEM, GÓRNYM 
ŚLĄSKU ROZSZERZONY!

Katowice. (Pat) Kołnisya m iędzyso­
jusznicza r o z szczy ła  w dniu wczoraj­
szym stan oblężenia na gminy: Świętokło 
wice,. Huta Bisinarka, Huta GedrJi, w po­
w iecie bytomskim. Jednocześnie w ydały  
władze koalicyjne zakaz sprzedalzy napo­
jów alkoholowych w mieście Bytomiu, 
gdzie dotychczas nie obow iązywał stan 
oblężenia r

UMCWA HANDLÓW/* CZESKO- 
ROSYJSKA.

P -aga. (AW) Czechosłowacya podpi­
sała umowę handlową z Rosya sowiecka. 
Umowa przewiduje tworzenie wyłącznie 
handlowych reprezentacyi obu państw. 
Polityczne klauzule umowy odnoszą się 
tyko do spraw propagandy i nakładają na 
obie strony obowiązek zlikwidowania 
wszystkich organizacyl. Umowa z Ukra­
iną identyczną jest co do treści z  umową 
czesko-rosyjską-
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Dodatek ć ro żyźra n y  cf!a urzędników*
W arszawa. (Pat) Na posiedzeniu R a­

dy m inistrów  z dnia 7. bm. przyjęto pro­
jekt ustaw y w spraw ie sądów doraźnych 
w b, zaborze pruskim ; ustalono zmianę 
rozporządzenia o sta tystyce  zatrudnień w 
urzeynyśie, rozporządzenie w przedm iocie 
przyznania funkcyonary uszom państw o- 
vym  dodatków  drożyźn.anych, rozporzą­

dzenie w spraw ie dodatku dla urzędni­
ków, zatrudnionych w m iejscowościach, 
posiadających charak ter uzdrow isk i roz­
porządzenie o dodatkach funkcyjnych dla 
urzędn ków państw ow ych w zakładach 
leczniczych, zajętych w pawilonach za­
kaźnych. oraz zakładach i oddziałach dla 
um ysłow o chorych.

Podwyżka płac urzędników państw.
W arszawa. (Telei.) (z) Na posiedze­

niu R ady ministrów zapadła uchw ała, że 
aż do czasu uregulow ania ostatecznego 
pfac urzędniczyclt tytułem  częściow ego 
w yrów nania różnic pomiędzy poboram i 
osób wojskowych i cywilnych, tym  ostat­
nim w ypłacać się będz:e, niezależnie od 
60 proc. dodatku, 20 proc. od ogółu uposa 
żeni^; miesięcznego, ppzatem podw yższo­

n y  będzie dodatek dla urzędników  na kre 
sacli z 30 proc. na 50 proc. i w prow adzi 
się popraw ki do znajdującej się w Sejmie 
ustaw y o dodatkach za w ysługę lat. P o ­
praw ki polegać mają na tern. że podw yż­
szy się staw ki o 100 prc. i że ustaw a ma 
obow iązyw ać od 1. października a nie od 

11. grudnia.

Na górnośląskim wulkanie.
ORGESCHOWCY HULAJĄ!

Katowice. (AW) W e w torek w Hucie 
Berdiiiga w Biskupicach oddział zorgani­
zow anych O rgeschow ców  rozpoczął w y­
pędzać robotników polskich z fabryki. 4 
urzędników straży  gminnej stanęło w o- 
brorńe robotników. W yw iązała  się s trze ­
lanina, w rezultacie której 2 O rgeschow ­
ców raniono śm iertelnie. 2 zaś lżej. Orge- 
schowcy zdołali mimo oporu straży w yoę  
dzlć 40 robotników. Również z kop?'nŚ 
Królowe! Ludwiki w Zaberzu Org, wypę­
dzili 6(j robotników,

•• •

Katowice. (AW) Na wieś Ożegów w 
powiecie bvtcmsk:ni itaoadki banda Stoss 
truolerów. Ludność wsi stawśln napastni­
kom zacięty opór. Podczas walki ze stro ­
ny niemieckiej padło trunem  4(1 Grge- 
schowców, 3 zostało ci-ęiko rannych, ze 
strony polskiej zabito 1 m ężczyznę i 1 
dziew czynkę ze wsi.

UCZCIWI N łF M C -V  PR7ECIW ORGE- 
SCHOW COM

K a to w łe m  ( A W ' W niekM n^h wsśacb 
oowintów’ Strzeiockfofló i GVwJcfcSe#,i i Ind 

pjf e-syeoka walczy wsgólnm z Pots- 
''smi prze-cfw i f b a n d  Orizesch**-

NIEMCY CHCĄ WYWOŁAĆ REWOLU- 
CYE W OKRĘGU PRZEMYSŁOWYM.

Katowice. (AW) Masowe wydalanie 
Polaków Rencenfrufe sic w sposób piano­
w y dokoła okręgu przemysłowego, W po 
wiatach północnych napady są rzadsze z 
czego wynfka, że Niemcom zależy soe- 
cyalrde na wywołaniu rozruchów w okre 
ga przemysłowym.

WYWOŻENIE MAn'/ v N PRZEZ NIEM­
CÓW.

K ^ow lce. (AW) Niemcy podjęli ru-Abo 
w yw iezienia z fabryki Futz^e^a w  Huclo 
Laury m aszyn do w yrobu r>łvwaków wr-3 
riych. natrafił jednak na ka*°<mrvczny 
sprzeciw komisy* międzysojuszniczej.

NAPADY NIEMIECKIE,
Katowice. (lAW) Po aiłcach Bvtomir 

k rążą patrole S-tosstrnn!e"6w, uzbrojo­
nych w karabiny i g ranaty  ręczne zacre- 
p‘ajac pzechodniów poPkich, z żądaniom 
od nich !egitvrriacvi. W okolicy miedzy 
Szemberkiem a Bytomiem Orgescbowcy 
ćwiczą się jawnie w strzelaniu.

BIJĄ I KRADNĄ.f,

Katowice. (AW) W e wsi Nieborowice 
pow. Rybnicki banda Orgesch. w tow a-

Tosn«r ra»teżv , że w tveb * rzysf wie 25 urzędników  podcyi pi H>iscv-
nie w y dat ono żadnej rodziny pol­

skiej. —
POLACY T U  w a. POLSKI

GÓRNY ŚLĄSK
Katowice (AW) W skutek napadów 

band n:er^eck:c’i wzmoyka sir em?srr~eva 
rodz/n r*r’rHch z niemieckie! do podklej 
ezfśct G Śląs&s W e wsi Tarnów  pow iat

towei napadła na m ieszkańców pow Gli­
wickiego. M nóstwo Polaków  pobito. przv 
czerń O rgeschow cy zrabow ali około 50 
tysięcy m arek niem. j

’ * * I
Katowice. (AW) Podczas św iąt Niem j 

cy napadli na rynku w Teczku na gnmę. 
pow racających z kościoła -Polaków. Roz- ■ 
poczęła sic u tarczka, w ciągu które i Pola

SPRAWA GRANIC WSCHODNICH POJSKI OD­
DANA ANGLII BO UZNANIA.

W arszawa, (telef.) (z) W  kotach politycz­
nych Londynu rc^egzta się wiadomość, jakoby 
rząd polski zwrócit się do rządu angielskiego z 
brośbą, aby wielkie m ocarstwa stosownie do ar­
tykułu 88 trak atu wersalskiego zechciały według 
własnego uznania określić wschodnią granicę 
Polski. Rząd angielski miał odpowie lzieć przyję­
ciem tej prośby z zadowoleniem do wiadomości. 
Potw ierdzenia tej csłupiającej wiadomości niepo­
dobna uzyskać. W  kołach wolskich przepuszczają, 
żc zachodzi tu jakieś bolesne i upokarzające dla 
■Poiski nieporozumienie.

STAN ZDROW U P P P F . RACZYftSKIECO 
POLEPSZYŁ SIĘ.

Kraków, (tal. włó Stsu zdrowia prof. Raczyń 
skiego, który uległ nieszczęśliwemu wypadkowi 
tram wajowemu polepszył się o tyle żc chory od 
zyskał przytomność i poznaje najbliższo oto::ze- 
n c . y/ładcm ość o śmierci nref. R rcrynskicgo, za 
mieszczona w niektórych pismach, krakowskich i 
powtórzona przez pismo lwowskie, okazała sig 
nieprawdziwa.

I W KRAKOWIE W  AJ A, S ł£  DOMY.
Kr»’«Aw ftcl. w Fó Oncgdaj w drnnu przy ul. 

Kamelickiej 17 zawaliła się część sufitu nad kla­
tką schodową.

ŚMIAŁY NAPAD 7 WŁAMANIEM.
W ystęp złodziei lwowskich w Białej.

Kraków, (tclef.) (d) Z iBic ska don.csiono tuiaj 
żc cncguaj s su. PoRkioj Szkoły haiiulowoj w B ia  
tej uśłyszai jakiiś^poaejrzuny szmer nad swojem 
'mieszkaniem. Podejrzy w ając wiatsanie, zeudzi! 
syna. i obuj uzbroiwszy w siekiery poszli na I. 
piętro. Nadchodząc spostrzegli, jak trzej m ężczy­
źni skoczyli z c,.;ia pierwszego, pięira na podwó­
rze. Dwaj z mcii zdołali uciec, Lizeci \yido.znie 
ranny w nogę usiłował uciekać pomagając so ho 
“przytom rękami — został jecfiuk schwytany. .Za­
wiadomiona o wypadku pclicya przybyła na miej 
sóo i skonsta owała, żc wtamy wacżo odsunędi irni 
od ściany ciężką wertheimowskg kasę i w yw ier­
cili w tylnej jej ścianie otwór. Rubota trw ała 
trzy  godziny. Policya w Białejpagnoskowata spra 
wców ze Lw ow a Józefa Czornija urodź, w roku 
187S, dwaj zaś inni nazywają się Kazimierz Ści- 
pierski lat 40 i P io tr Czarnik la* 20, również cbaj 
pochodzący ze Lwowa; W szyscy trzej są to nie­
bezpieczni i dobrze znani polieyi lwowskiej w? - 
my w acz c kaso-wi. W edług zeznań schwytanego 
Ł zom  i ja włamati się oni wszyscy trzej rówiuśż 
do szkoły przemysłowej w Bielsku nast pni pró 
bowali rozbść kasę w urzędzie podatkowym w 
Białej i wh mać się do S tarostw a oraz14* do kasy 
oszczędności w Białej. Zostali jednak spłoszini.

P O I N C A R E  S P R Z E C I W I A  S I E  R E D U K -  

C Y I  DŁUGU N I E M I E C K I E G O .  

Bordeanx. (Pat) Radio P a rv sk :c w y ­
danie „N. Y. Heralda** donosi, że Poinca­
re p-zyjrd w czoraj przew odniczącego ko­
misy i odszkodowań 'Dubois, którem u o- 
AiiMioazjd ozomoueis jsaf 3z jAzopm \s
wszelkiej redukcyi długu niemieckiego.

K O ^Y EN C Y A  SO W IETÓ W  7 TURCY A
Łilwese. (Pat) Radio. 2 Angory, T ro­

cki p rzvby ł tam onegdaj. P rzy jazd  jego 
pozostaje w zw iązku z podpisaniem za- 
czepno-odpornej konw encyi wojsko, wej 
z T urcyą.

OnrHski, M em cy zmusili d '1 w yjazdu 6E j c \  zdclali-pom yślnie odeprzeć n ap astn i-J 
rodzin’ pohkich, we wsi Naklo 44 rodzin , ków. j
Raszów 3^ rodzin. • J • < • - -- -  *
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8 k o f< ?  $ 7 z e s f ! e G i ! a .
Z pcs!edze?*ła konwentu seniorów.

Warszawa. (Pat). Dzisiaj o g. 12 zwołał 
marszaieifc Trąmpczyr.ski posiedzenie konswen 
tu seniorów w sprawie obecnego przesilenia 
oraz dym syi gabinetu. Na wstępie zwrócił j 
się p. marszałek do zebranych z rada a ty , , 
sprawy nie rozpatrywano retrospektywnie, 
lecz dążyć do rozwiązań a przesilenia. Na­
stępnie zdał marszałek sprawę z rozmowy z 
Naczelnikiem Państwa. j

W dyskusy zabierali gios pp. Gląbińakr, ' 
Woźnicką Suligowski, Chądzyński, Fedcro- 
wcz, Daszyńsko Wojdalińskl,' Rataj, Czar- , 
niewsk',, Lutosławski T ParlicKi. i

Po wyczerpujące' dysku.syi wyraził kon­
went opinię. aby p-. marszałek zwrócił s ę do 
Naczelnika Państwa z prośba o udzielenie w y 
jaśneii v/ sprawie dymisy' rab netu w-' forime, 
jaką Naczelnik Państwa uzna za właściwą o- 
raz z prośbo, o rć^moczesne wyrażenie poglą 
c!u na rytuacye polityczna. która srała się 
podstawa przesileń :a gahinetowgo. Znaczna 
IgęSC członków kom* entu "nwnowiedzPła s ę 
także za tern. aby p. marszałek po-oztu-iiał 
s?ę w te? sprąiwió równeześnie z p. Poruknw- 
skim — Pos edzenin konwentu zakończono 
o s-̂ cfz i] rano. Jutro na godz. m(sf(XKK 
J5.?3 Dalszy ciąg iufro o godz. 11 rano. Jutro 
m  yodz 15 w yznacnne je^f Tjjęfiarjae posie- 
drcinw Se;mu. na iriiómn brdz:e r^zr>a+rwva 
rn ty lk o  snrSpm noNko- nienieekkij
dotTrczacei Górnego ?Iaska 
Oświcdezfc-rJe prez. Ponikowskiego o przyczy 

nacli dymisji.
Warszawa. (Teł.) (z) Prez. Ponikowski po 

porozum :euiu się z Nuczemkiem P. złożył o 
przyczynach dym:syi oświadczenie, w któ- 
rCm powiada, ż© rząd z programem swoim 
zaooznał Sejm w  eśftpose prezydenta oraz w 
dodatkowych dekkiracyach, ułożonych przez 
pTzez mni strów Skarm i spraw zagr. Wobec 
tego, że program Rządu zawarty W tych 3 
dekiaraeyach nie zacłoo/oli.' Naczelnika P., po 
stanowił Rząd wystroić przed Naczełnkiem 
Pn listwa z programem, który ujmowałby , 
chu ilę bież są oo też uczynił 2 czerwca na to  
•i ■dzoniP gifoineżotwem w Belwederze. Pro- ‘ 
gramowe wy.śaśrrenN Rządu ire  zadowoliły; 
v. ówczas NaczełnJca Państwa i wywołały je*- 
gri krytykę tezo rrogramu. W rbcc tego uznał ■ 
Rzrd, ie  powinien u s tą p i i zgłosił swę;a dy-f 
trkyę, \V‘ odw^wedzi na zgłoszenie dyni'syi ; 
Nac-dnik imdertął do Rady mT. INt odręczny ’ 

•r.» Hórym prosił Rząd o no wtórne rozważe­
n i  cu sęn programu- Kiedy \v'e wtorek 6 -hm.' 
cz?-*nko"x"'e R^adn w mvśi fyczeń Naczelnika 
r z r h y l i  p.-tw+óriEe do Belwederu wówczas 
(■ ■'•••óadczwł Naczelnik, że złorio«a 2 Pm dv- 
.rri-wc gal incłit pr” y:mu’e. TN zestawienie 
f-.ptA-i- wvnzerptlJe ośw iadczenie. jakie prez. 
Pm 'kow sk: złoży? marszałkowi.
PR A S4 WARSZAWSKA O OSTATNIEJ 

FAZIE PRZESILENIA.
W arszawa, <Telei.) (z) K uryer p orun 

ny, omawiając w czorajsze obrady w kon 
wencie seniorów, zaznacza, że konw ent 
seniorów  jest insły tucyą nielegalną, nie­
mal konspiracyjną, opartą  na system ie o- 
ligarchii demagogicznej. Na w czcrajs tym 
konwencie najbardziej oburzają.cem było 
że stronnictw o, k tóre kilka. dn; temu rząd 
w ydrw iło, staje te raz  w obronie w go rzą

du. Konwent zmienił się w  trybunał są­
dzący Naczelnika P aństw a i w zyw ający  
go przed sw ój m ajestat. P re tensye  kon- 
w encyi seniorów są  czystem  urojeniem, a 
w ytoczenie ich lozm yślnem  wyw ołaniem  
próby konfliktu pom iędzy sejmem a Naj- 
wytższym Zwierzchnikiem  w ładzy w yko­
nawczej. Dla podkreślenia tego konfliktu 
m arszałek sejmu, którego osobista niena­
wiść do Naczelnika P aństw a jest tajem ni­
cą poliszynela i oddawna stanow i przed- 
rrrot publicznego zgorszenia, zw ołał na 
dziś pełne posiedzenie sejmu w brew  
wszelkim  zasadom  parlam entarnym , za­
braniającym  w czasie przesilenia odbyw a 
ma posiedzeń c ał parlam entarnych. Ku- 
-yer Poranny zauw aża dalej, że nic ła t­
wiejszego dla sejmu jak odebrać Naczelni 
kowi P aństw a w ładzę. Jeżeli sejm zmusi 
m arszałka Piłsudskiego do zw rócem a 
';ejmowi w ładzy, k tórą od niego wziął, 
dokona czynu, którego się zapew ne sam  
przerazi.

Rzeczpospolita zauw aża, że Naczelnik 
"R ństw a odsłonił dsżem a i żadania w ręcz 
-'"zerażajace. M igajac nastrojow o nieu- 
diwyfnerni groźbam i niebezpieczeństw , 
w vnikaj?cvch z trak tatu , zaw artego  w Ra 
TOjlo występuję Naczelnik Państw a zno­
wu z żądaniem  w z m o c n ie n ia  w ładzy woj 
skowej w  kram  i skupienia jej w p rzuw ró  
eonem naczelnym dow ództw ie na nikogo 
się nieoglada.iaceni. Rzeczpospolita zazna­
cza. że sa to rom vs?v wzmocniema rzą- 
•tów w ork o w y ch  i pieniężnego ich zasila 
ma k trre b y  zw iastow ały  zniesieme p ra ­
w orządności i snadek pi arki polskiej. W  
w yw odach Naczelnika P ań stw a  do Rady 
m im sbew  dopatnije sie Rzeczpospolita 
dyktatury  wr«skowej Iw z je] nazw y.

G azeta Poranna widzi w calem prze 
sileniu «.eitacve w yborcza snółki P iłsud­
ski i R aiai dla urzeczyw istnienia planu 
w yborczego Pr?v  pomocy m ocnego r z ą ­
du ‘N esłow icra. któ ego nazyw a osobi- 
stościb7 przecieżna z Tinansowo-żydowsl.ie 
gę św iatki1. ga!icvisk'ego.

Robotnik, polemizując z. endecya za ­
znacza iże endecy zamiast, b iteresow ać

utw orzeniem  nowego rządu inferesn- 
sie zagadnymicm w n v  i k a ry : kro za­

winił. że gabinet Ponikow skiego nie k s t  
v ifcei k w ładze i iaka itW ponieść kam . 
Ci iwk ic, .łetór^L piętnował! Ponikow skie 
<ro jako aktyw istę, staia teraz  w obronie 
iego rzadir Zapomnieli w szystko przeba- 
cz,vh P r acjy,H j Wilno i roonooo1 tvtonio- 
v. y. albowiem naw ma i sio »grub.V ge- 
S7pft‘'. zapowiada iac.v n?e *vski i po
wodzenie, to przvr.arnv.dei ucieclię-; lndogo 
wwgo spo’‘tov,,'C'' bI  sam«go snortn. P usz­
czono oiorke i^kob'/ Naozelnik p ań s tw a
m :ał ZPŻodać 20 j r ;,iijr dói’ rn ^br^ir.riio
fwFwjs W> zaprzeczył osobiście p. M id-sl- 
rki.
< ji> p Ą \y A  p p 7 F .c ? i  p m i a  n a R fN E T O ­

W E G O  _  N 4 PL.EMTM SEJWU-
W arszaw a, (Telet.) (z) W nioskując 

z tendencyi gm p praw icow r.cit nie iest

wykluczone, że sp raw a przesilenia gabine 
tow ego a w łaściw ie jego powodów zosta 
me wniesiona pod om ady plenum sejmu. 
W tym  w ypadku byłoby zapew ne podda 
ne głosow aniu pytanie kom petencyi Na­
czelnika Państw a do tw orzenia rządu.

NACZELNIK PAŃSTWA ZŁOŻY 
OŚWIADCZENIE W SPR a WIE PRZE­

SILENIA.

W arszaw a. (Telef.) (z) W brew  życzę  
niom objawionym  na Konwencie senio­
rów  przez przedstaw icieli stronnictw  pra 
w icow ych me doidz‘e na dziesiejszym  

| konwencie do kofrontacyi Naczelnika Pań 
siw a z prezydentem  m inistrów . O godz. 
11*30 przed południem zjawi się przed 
konwentem  seniorów  Naczelnik P ań stw a  
i złoży oświadczenie w  spraw ie przesile­
nia. W yniku tego posiedzenia oczekują sfe 
ry  polityczne z najw .ększem  napięciem.

GEN. SOSNKOWSKI KANDYDATEM 
NA PREMIERA?

Kraków, (Telei.) (d) W kolach poli­
tycznych w arszaw skich krążą coraz w U 

: cej uporczyw e wieści, jakoby n? m em ie- 
ira  nowego gabinetu w ysuw ana była kan ­
dydatura obecnego m inistra wojny gen.
Sosnkowskiego. -

-Wiadomości giê ctewa.
Lwów, 6 cz e  w ca 1922  

ME0RGJAI.N.4 GiELT\.
Dolary amerykan-doa 3983 — 3999, sa- 

dynki i dwćiki 3870 — 3830, doiarz kanadyi- 
j skie 3890 —39 0. jedyrki i dwófkj 3770—3730, 
marki niemieckie 14'00— P  10, setki 13 00 •
13- 0, drobne — '----------, H e  26l50—27 50
drobne 2 5 ‘5 0 — 2 7 ‘50, czeskie korony 7 7 '0 0 —  
7 9 ‘GO. drobna 76-50— 78-50, ruble 5-eetki 
' 8 0 0 0 - 2 2 5 - 0 0 ,  setki 22  '00 — 260 0 0  25 ,u- 
błowki 120-00— 140-— , franki frunc. 3 5 5 ‘0 0 —  
365*00; funty siterh  17,000"— 17,b00  , franki
szwajcarskie 750"00— 75 00 . Z .ot* 20-uor. 
15.800— 16X  00, 20-frankówki 1 5 .3 0 0 — 15.500 , 
20-mark<5wki 16 .300  —  16.500 , 10-ruDló w i  
1 9 .1 0 0 — 20 .000 , sr e b r o : k oron y austriackie
2 7 5 — 280, floreny 7 2 0 — 740. rubla 1120  — 
1160-

2 Teatru W!eJLIi;- v
W Arodę 7 czerwca, w czw artek 8 czerw c • 

w piętek 9 czerwca o gt/dz. 7.30 „Pcer Gjsnt 
poemat dram atyczny H. Ibsena, muzyku E. Grie­
ga (gościnny występ K. Adwentowicza)

Rscertuar Temru
C zw artek dnia 8 o godz. 7.30 „D” tóilie*- \

TEATR NOWOŚCI.
W w  « czerwca o godz. 7.30 JW«n .vry 

i ieshnne* ‘ operetka w 3 aktach Kalamna.

Tow arzystw o Przyjaciel Francy! we Lwowie 
'o tw iera  z dniem 10 czerwca' br. dla rwycii t?lon 
k7nv c z > . '’uię zaopatrzoną w ir«acr-



10 ó"? y c.: r a 1 rf

•mną „ .
J' l i (Lotte liM fcsIs^ł K euam n)

Dciś po raz o taln I D!a tych tórz, mewi zie„ przepiękny dramat z Ledą Novq
&m A -‘h » :rvł WF» «w dsa «ło

.a a

■skie v-i ..okalii przy ul. Jagiellońskiej -. 1 :g m c h ' 
Kasy oszczędności) na razie we wtorki, czw art-J  
4ci i soboty z wyjątkiem św iąt od 5 7 popołudniu. 
Zgłoszenia na członków przyjmują o tej samej
perzu dyżurni.

Legioniści! W  niedzielę dnia 11 czerw ca b.r. 
o godz. 11 rano zebranie w lokalu Stow. pZiel ma 
f, praw y parter), w bardzo ważnej sprawie. ■ 
Zarząd.

Rektorem Politechniki lwowskiej na rok aka­
demicki **32/23 w ybrano zwyczajnego profesora 
Wtydzlaiu mechanicznego inż. Ju ;ana Fabian- 
iWego.

Lwowskie Towarzystwo lekarskie. XXI. po­
jedzen ie  naukowe odbędzie się w piątej. 9 czerw

w, Polikltaice. Pokazy: kol. Z.embtckt i Karo-
gftec, \i/lykiady: koiż Reis i W-ęgłowski.

Początek przedstawienia „Feer u ,  mu , ł K 
„as  zawiadamia kierownictwo teatru, przes-imę y 
gos ał na goazmą 7 yUHkmUme Uprasza się prz*

«? z a s to so w a n ie  si< do nowego cza
su celem uniknięcia nu-porozatme a.

TraHkand lwowscy a wicem. B u łe c k i  Kra­
towe stow arzyszenie tratikantów  we Lwow.ej w y 
Strfo do wiceministra sk a rb i naswpu! ,cą depe­
sz ę : M inisterstwo Skarbu, wiceminister Miku e- 
cki W arszaw a, Krajowe S tow arzyszano  u a ti-  
jcautów, siedziba Lwów, uchwaliło na nad.iwy- 
czajnem walnein zgromadzeniu w yrazić hołd i u- 
^nanle bojownikowi spraw y monopolowej a w u- 
utaifiu zasług zamianować Ekscelencyę honoro­
wym członkiem tegoż. Dyplom w ręczy specyalna 
tclegacya.

Kcnkurs.
tPolskie gimnazyum koedukacyjne w Dorsz- 

czowie poszukuje nauczycieli (lek) do 1) niateran- 
t ykl 1 fizyki, 2) łaciny, 3) niem.ecklego, 4) urzyro- 
dozuajys.w a; 5) robót ręcznych i rysunf- w.

P ierw szeństw o maję siły ukwaluikcwane, 
tub z praktyką szkolną. P łaca wyższa niż w za­
kładach rządowych. [Mieszkanie zapewnione. Po­
dania należy wnosić do 20 czerw ca na ręce Dy­
rekcjo" gimnazyum w Borszczowie.

15074. Dr. M. Gawlik.

Zakład w ychowawczo .  naukowy Dr. Adeli 
Karpćwny we Lwowie (z prawem  publiczności), 
otw iera w roku szkolnym 1922/23 gimnazyum 
.humanistyczne, gimnazyum neohumanistyczne — 
bez łaciny, uprawniające do wszystkich studyó^ 
uniwersyteckich! liceum, oraz klasy wstępne koe­
dukacyjne (szkoła nowszechna). W szystkie egza- 
mina do klas 1.— odbędę się w dniach 21 i 22 
ezerw ca. Zgłoszenia przyjmuje -się codziennie od 
3 -  4 popoł. ul. Krasickich l. 18 A. 19132

V," żeńskie*  gimnazyum matem atyczno .  przy 
roJnlczeni z prawem  publiczności C. Brilckówny, 
odbędą się egzamtna pryw atne i wstępne do klas 

JJ.—-V. w dniach 20—25 czerwca. \V1 Zakładzie 
tym  udziela się nauki języka łacińskiego i francu­
skiego jako przedmiotów nadobowiązkowych. In- 
formaoye między g. 3—ć> Sakram entek 32

Interesowanym  zw raca się uwagę, że we­
dług projektu M inisterstwa (17. par. ustawy, r. 
WT2) istnieją tylko 3 typy gimnazyów! 1) mato- 
m aiyczno - przyrodniczy bez radny, 2) bumani- 
ftyczny  z łaciną, 3) klasyczny z łaciną 1 grefcąj 
ireohuoMuiistyeziiy m ś  nie istnWJe, 15243.

Zgubiono dnia 7 bm. w przejściu na ulicy Le­
gionów i Batorego o godz. 11 w południe zegarek 
z dyamentaml z monogramem A. B. uprasza się
0 zw rot za wynagrodzeniem. W ilczyńska ulica 
Obozowa 2. 19349.

Ze spraw rn ejskich.
(1!) M agistrat m. L w w a  odbyt dnia 6 bm. 

tygodniowe posiedzenie pod przewodnictwem 
prezydenta m, Józefa Neumanna.

Uchwalono przedstaw ić wniosek na przyjęcie 
do Związku gminy rtac Lwowa, względnie przyrze­
czenia przyjęcia na wypadek uzyskania obywatel 
stw a polskiego 9 petentom.

Powzięto uchwałę, by  przedstaw ić Radzie 
miejskie] wniosek na zaciągnięcie długotermino­
wej obligacyjnej pożyczki w kwocie 400 milionów 
tnk. i a  rozbudowę wodociągów tj. na doprowadzę 
me wody ze Szkła.

W dalszym ciągu obrad uchwalono wydać 
konsens p. iNoworycie na budowę 3 piętrowego 
domu pod 1. 11 przy ul. Zyblikiewicza oraz w y­
dać konsens na nasadzenie drugiego 1 trzeciego 
piętra domu przy  ul. śzumlańskteh

Ukarano: 1 przedsięhiorczynię hotelową grzy 
wną 2O.CO0 mlc. za fałszyw e wniesienie dat co do 
20 ptocentowego gminnego podatku mieszkanio­
wego; 1 rzeźnika grzyw ną 500 mk. za wożenie 
mięsa bez przykrycia; 33 wt. domów, względni 3 
dozorców grzywnam i od 100 do 1000 mk. za nie­
przestrzeganie przepisów sanitarno - policyjnych
1 2 wł. psów grzywnami po 400 mk. za puszcza­
nie psów bez kagańca.

Dłuższą dyskusyę w yw ołała spraw a pomie­
szczenia ddożow anych. Polecono urzędowi tech­
nicznemu, aby obeirzał harak b. kuchni wojennej 
przy  pl. Teodora i sporządził kószto ' rs ora 
przedstaw ił wnioski co do zaadaptow ał..u. go na 
cele pomieszczenia osób już delożowanych i de- 
lożować się mających. Zaiazem  uch walono od­
nieść się do wojskowości, a) czy na ten cel nie 
mógłby odstąpić któryś z budynków koszaro- 
,wych; b) o wypażoczenie hangarów ewenmainie 
pomiotów cciem nomisszczonia, po odpowie dniem 
zaadoptowaniu, deleżrw anych nrcszkańców.

Wieczorem obradow ały sekeye druga i trze­
cia Rady m.

Sekcyi drugiej (skarbowej) przewodniczył r. 
m. dyrektor Terenkcczy.

V/ myśl referatu r. m, Uorlingcra uchwalono 
na1 rek  wydzierżawić 1 i ćwierć morga gruntu, po 
łożonego obok elektrowni na Pcrsenków ce na 
działki ogrodowe fimkcycmauyuszGTn administra- 
cyl niestałych dochodów na 1 rok za opłatą 1250 
marek.

Na wniosek ref. dra'- Ruckera powzięto uchwa 
łę, by wydzierżawić praw o reklam y na latarniach 
gazowych Targom Wschodnim na lat pięć za o- 
ptatą 6000 mk. od każdej latarni.

P rzy jęto  wniosek r. m. radcy Plerożyńskiego 
by  przyznać SS. -Miłosierdzia, zajętym w zakła­
dach m. dla nieuleczalnych po 3000 mk. dla każ­
dej z Sióstr na zakupaio odzieży.

** •
Sekcya trzecią l^ntdowlaina) odbyła p o je d ze­

nie pod przewodnictwem r. m. rektora dr. Thu- 
•Jliego.

Umai całe trzygodzinne posiedzenie zajęła 
spraw a zawalenia się realności pod 1. 8 i lu pizy 
ul. Krakowskiej. P o  ożywionej dyskusyi powzię­
to następująca, uchwałę:

Zgodnie z wnioskiem r. m. dra Hersciithala 
Sekcya dliii. R. m. pod wrażeniem tragicznego wy 
padku zawalenia się realności pod 1. 8 i lb  przy 
ul. Krakowskiej w yraża poważną obawę, że tego 
rodzaju wypadki będą się  ̂ częściej zdarzały. Z 
tego konfliktu między koniecznością rekonstruo­
wania czy burzenia nadających się do tego real­
ności, a niemożnością umieszczenia tysięcy de lak 
żowanych rodzin widzi Sekcya IW. R. tn. wyjście 
przedewszystkiom w bezzwloczuem rozpoczęciu 
buuowy domów mleszk. Sekcya Ul w zyw a ied,v 
Prezydyum  Rady m., które sprawie wszczęcia 
kuchu budowlanego nie poświęca należytej uwagi 
do bezzwłocznego przedsięwzięcia zarówno u 
Rządu jak i we wiasnym  zakresie działania wszel 
kich kroków, zmierzających do natychmiastowego 
rozp iczęcia budowy domów mi jszkalnych.

beacya Lłl. w zyw a Prezydyum  Rady m. w 
szczególności do baczenia, by sejmowa us awa|
0 odbudowie miast wprowadzoną została natych­
miast w życie i by miasto Lwów, ten najbardziej 
w skutek wojny gród zniszczony w wydatnej tnie 
rze, przy udzielaniu kredytów  rządowych, byl 
uwzględniony.

W zyw a się Prezydyum  Rady m. do poczy­
nienia kroków, zmierzających do uzyskania kre­
dytu ze strony Rządu na rekonstrukcję bezpe..re­
duto zagrożonych realności i na budowę baraków 
dia tym czasowego umieszczenia delożować się 
mających lokatorów.

Na wniosek r. m. M atakiewicza uchwalono w, 
dalszym ciągu: l) Sekcya 1H. w zyw a Prezydyum  
do jak najspieszniajszego przedłożenia wniosków 
co do uzupełnienia stanu perso talnego departa­
mentu technicznego i dep. 111.; 2) Sekcya ILI. wzy 
wa Prezydyum  do poczynienia wszelkich przygo­
towań, a więc przeznaczenia gruntów i w ygoto­
wania planów nowych budynków, iakie zamierza 
gmina m. Lwowa budować z 22-stomiliardowego 
funduszu budowlanego, który ma być zapewniony 
nową ustawą.

Następnie w myśl wniosku r. m. Souppera po 
f wzięto uchwałę w tej osnowie.

Sekcya HI. w zyw a Prezydyum  do energiczne 
go wkroczenia, celem usunięcia biur wojskowych
1 rządowych z prywatnych budynków, tudzież re 
kwizycyi wielkich mieszkań pałacowych, usunię­
cia i niedopuszczenia dalszego napływu obcych 
przybyszów, k tórzy nie -mają potrzeby przebyw a­
nia stałego w e Lwowie — wybrania komisjo, zło­
żonej z urzędników M agistratu, z członków facho 
wych Sekcyi iII.; z delegatów Tow. politech.uicz- 
netio, kola archiitckow, Tow. budowniczych i 
Stow. majstrów  murarskich 1 ciesielskich dla re-

I wizyl kamienic tak pod względem nieprawidłowe 
go obciążenia, jak I stanu bezpieczeństw a; na ra­
zie zaś ma zacząć urzędowanie komisya, złożona 
z urzędników M agistratu i Sekcjo IM. złożona z 
radnych m. Obmińskicgo, Rawskiego, M urzyń­
skiego, Tomaszka, Sżpondrowskiego i Jiorw atha.

Uchwalono niemniej wezwać Departam ent V. 
Mgtu do przedłożenia wykazu konccsyonowa- 
nych od r. 1919 magazynów i składów kupieckich 
na piętrach craz w ezwać tenże Departament, by  
nie w ydawał konsensów na budowy fabryczne i 
przem ysłowe bez opńji m. Dptu technicznego.

P rzy jęto  wniosek r. m. W emberga I uchwa­
lono wezwać 'Magistralę by delożowanc domy na­
kazał rozebrać właścicielom.

Upoważniono przewodniczącego Sekcyi, by  
uchwalono rezolucye przedstawić na’ posiedzeniu 
Rady miejskiej w iorrrie nagłego wniosku,

b
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N ajlepszym  środkiem  gf© p r a n " a  je s
proszek M m m  19©©

p o m
#mtlK.

M p ,
w ypłac im y tem a, Kto u d  5 w o d n i ,  ze praszelS ten  szRadzi bieliźr.ie.

z a k ł a d y  -  p o z ^ a n , Główna,

fi? a$

l i i i  Insi?:

i i

HiAbilA, Ki. M Umm.

pftSZ uR lljd  fiHTZąil 
i&hrymĘiWÓw, ul. 
KzśsticEa 14. is117'

! J;
13 S;f
li J&

s t  » iaw e, m tę  zy u .a s to w e  -marici „E riess  > “ p rzy - 
łączn ik  „B er.in e ra "  p. c en ach  n a jta ń szy c h  po leca

fiiH  B en sard  PfiHSSR, Iwiw. SipsrdiRa 17.
lr-i *5

a B ^ m .  zm z*

OREZssny! m m
Z ńam  MAGAZYN KOWOŚO d la  PANmi KO EUSŚhCJI!

Lw & w $Ł i  k  > u s k a  1. 2 ,
ó i w o f f S y ł  o s o b n y  o d d s i a ?  jśoxk-eżt=»«tift & p o l e c a  t s K o w e  

p a  b a j u c Ł i n i e  n l s & i c l i  c@ra&cjSv 
l ą d a l e i ©  g - a t ^ i n e K l  i 4ś5

i i i  dalcle sl@ a

cd konkurenc. maszyn do pisania. Najnowszy 
model maszyny d o p isan ia  „1*1 E  H ^ !  P  E S “ 
przewyższa jakością i do&roctą maszyny.konfear.

Siim III si0'a'OE3sn?sii 
I I F Ę J ll  i! O j ? :  1

L W  Ó  W
3

ii: I E 8 B I S  g S S g f i g i !
Specyalisfa chorób 
wener. i skórnych 
były elew kliniki parysk, wied. I lwowsk. ord. od 8 
dc 10, 12—113—6 — Lwów. Kopernika 12. 15457

SpeeyallsAfl chorób skórnych Cwanerycanyeb

B r .  I M C B A Ł  I M F E T i l
Lwów, Sykiteska 17, ord. od ii—9 i 12—0. 1 452

Dr S i i lm B i i iś i i i ió
spscyallstn  ch o ró b  k o b i e c y i  a k u sze r  — p< 
% rócił i ordynuje ul. Sykstu;ka 2. 15410

Df. BOB lliSlMIi-ifSiLlili
o rd .  w  c h o r c b a c n  s k ó rn y c h  ł w e n e r .  d la  k o b ie t  
c d  S-9 i Oli 2 -4  p i. H & iitk i 7 (na 3 k a w ia rn ią  C entr),

15335

l a t w ę s i l s e e f e
ordynu je  -,v chorobr.eh  skó rnych  i w eneryczny h 
on 1 2 -1  i 3 - 5 ,  u l i c a  Z i e l o n a  17. 15413

L w ó w , S y k s f f te k a  37 (róę S łow ackiego)- — L eczenie 
w josów , plam , znam ion  e le k t r o l i z a ,  lam p ą  kw ascow ą.

15577

H.KUSZERKA 1U2S3SR.
przy jm uje  zam ów ienia, udzie la  p o ra -1 pod  dyskrecyą- 
d l h  a A . t s z a y t t a  1. C>, d r z w i  2. 1 12 2 0

ordynuje w chorobach 
wewnętrznych i chi ruf. 

Ł W v W , jUS» ® 8 0 9 f€ K i&  Ł. 43 ,
OcS g o r S s ł r a i '  3 —5  p o p j S u d n .  14831

i i i r  %sl  ~ W £
w  śred n im  v/ie!:u, u czc iw a, k tó ra b y  z zam iłow an iem  
za ję ła  s e  g o sp o d a rs tw e m  w iejsk iem , j a k o t o : w y ra ­
b ian iem  n ? b ia łu , chow em  d ro b iu  i - lin ie ją ca  g o to - 
w ać, w . gó le  t  :ka. k tó ra  już z a jm o w ała  s ię  g o sp o ­
d a rs tw em  w L jsk iem , z o s tan ie  p rz y ję ta  n a tychrr.ia_ t. 
Z głoszenia n a d s y ła ć : Z arząd  d o b r  Lesr.czyn, — p. 
S trz e iisk a  n c w e . 15350

(D zieła. 1.) n a  b iu ro , p rz e d s ię b io rs tw o  h an d lo w e  e tc . 
(ruch  m o io ró w  i m aszy n  w ykluczony) z a ra z  do  o d s tą ­
pią.: ia. O fe r ty :  b iu ro  o g i .J a c o b ic g o , Z im orow ieza  1 L

15465

e.
£e wzglądu na pojawienia się  naśladewnieiw 

n ależy  zwrócić uwa^ ie jedynie prawdziwą ies* j

,Salsa*
p o lecan a  p rzez  w /b i  nych  lek arz  . W ed łu g  b a ­
d ań  n u t o w y c h  z iw ie ra  ona  o b o k  jp n u  jeszcze  
r a d  ( r a d j u i u ) ,  w sk u te k  czego  sól t a  o k a za ła  sję  
o w ie ; : s ut- c m ie jsza , an ize i w s z y s tk l s  In n a  
s o le  jo d o w e  w  choi o b a rh , gdzie, jod  lu o  r a d  
je s t  w skazany . Ż ą d a ć  ty  Iko s o i  r a d jo - j o d o w -3 
„ u A L E N " . Do n ab y  'a  w  a p tek ach , d ro g u rr jac h , 
sk ład ach  -wód m in  r, laych  —• lu b  w p ro s t w  w y­
tw ó rn i chem . „GALOM ", L w ó w , tL e k a r s k a  ć3.

Fara Smimmm używanych,' dd
s iz ed an  a ® S?; S2ŹU K SiS lig ilha .

15432

£LO?ts i u r «;n c j a i

Otomany, ff̂ lerioi i Emm
tanio  do nabycia w P racow ni Tapicerskie)

I3?Ifi«GESa ST E Has, ul. szupfyi! hic i ?3.
'  194

2*15X1-15 45 sztuk o kwaterach 18X35

t&nlo do sprzedania ,
Z gloszc.iia  p o d  ,O K N A “ do 'U n ra  o g łoszeń  
poiska Reklama*, Lu6tv, Kopernika 16 S5442

I I  I f l i l S f
poszukuje zawodowego p i w E s i c ^ n e g o  
Polaka pod dobtyuii scarunkami. ggio3zenia 
do Biura dzienników i ogłoszeń Briicka, Ko 
ściuszki 2, pod „Browar", 15453

P R Z Y J M Ę  N A T Y C H M I A S T
Stom m o  h u j i t r a
BI ffYMBB i W1WM SSCiEB
na w si k o .o  S try ja . — Z g ljs z c m i l is to w n e : X a rc ą d  
d ó b r  W . B a ra f fS k ie g o , L u ó w , p la c  M aryacU ', 7. 

 ________  15135

M A I E R J A f c Y  e l e K t r o ł s c S i  n i c z n e
o ra z  żaró w k i o szczęd n o śc io w e  1?f!B * '? B 
p o  c e n a c h  n a jte fe .ż V c h  p o le c a  KfiSitiiiSi

Ł w 6 w ,  S o g ^ r p j j i a  1T ._^n4i
Vf l a  p ą  sk ład an e , ta p ic e ro w a n a  0.000 M k. P o -  
“g  d u sz id  (rosh aro w e) i8 .  !:iG Mk. O to m a ­
ny 11.1730 Mk, W kłady do  łóżek  10.000 Mk. — p o lec a  
E. K D R  :N B H T , L w ó w , B r a ie r o w s k a  i  14520

fcjSSF" 32*0

z komfortem, prsy głównej ulicy 1 tram waju, a j/oł* 
nem pomieszkaniem o 4 pokojach kacimi. 'S ado
motó: „Bi e l m a *, Sj^iHcfc V .5 » l
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U I C N H

w  w i e k & i m  w y b ^ ^ z e  
n a .  « b r a a ? a  m ę s l l i e  
s p o r t o w e ,  p ł a s z c z e ,  
z a r z o t R l ,  k o s t j u m y  
i  p ł a s z c z e  d a n & R i e  
t  t .  p .  p o l e c a  fgST '

f a b r y ^ n y  S K Ł A D  S U K N A

m m  k  g w m s h i
L W Ó W ,  B U T O W S J ł l E G r O  7. W  

n a p r z e c i w  K a j e d r y .  isies

O Z O M

u

[E
» t
ii!!
L  w ó w ,  K o ł ł ą t a j a  8

kupują wszelKie rośliny leR&fsHie, 
suszone i m ożliw ie krajane, w szcze- 
gólnoś :i: kw iat lipowy, bzowy, cen- 
ur ę, piołun, Konwalię, m iętę, ił 16

b ie g ła ,  p o lsk o -n ie m ie c k a , z o s ta n ie  n a ­
ty c h m ia s t  p rz y ję ta . — F irm a  o n ty c z n a  
LEON APPEL i S r a ,  L egion ów  1. 15424

R s k f U  repratB f? I r c id i is i t tó ip

lassii J A M  oraz k a m
p ij.y jraa je  pod  fa<ehow*m inży n ie rsk iem  k iero w n ic ­
twem prowHdzony W nrstit m echan . i odlewm-nW 
a e ta i  M. KÓMIGA, Sambor, Rynek 21. 15417

f l O N f i U R S .
Magist'at m/asla Tarnopola rozpisuje 

nir.rei zem konkurs na DCBadę naczelnika 
miejskiej straży pożarnej. Wymagane są 
następujące kwalifikacje.

1. Obywa lstwo państwowe,
2. nieprzekraczalny 40 rok tycia,
3. świadectwo egzaminu, przepisanego 

dla naczelników 3‘raiy ogniowej w miastach 
rwfdżących się ustawą z d. 13. marca 1399,

4. długoletnia praktyka przy instytucjach 
tego rodzaju w inrych m astach.

Warunki wedle umowy.
Udok montowane p dania wnosić nele- 

;ży najpóźniej do dnia 15. czerwca 1922.
14555 Rządcwy Komisarz m iasta.

Uliw  Adamski
L istów, AligdimlsKa 5

p o le c a  11310
MATERYE MEBLOWE. f i -  
A S W *., BYWAMY, CrfOBNI- 
SU ; 5 T 0 2 Y  AUTOM ATY-
«t :: :: « H t  B O  O K I K N .  -  ::

Wykwintne KAPELUSZE DAMSKIE
po  p rzy jtę p ry c h  cenach — p o leca  1135J

M A G A 2Y 4 EMILIA
baw u* t̂eBkfsuflcza I ,  foki M  lunet/,

iin iinr liifcn i i  i. 
ir M \ i  i

Lwó-.v, Kościuszki I 20
15390

Itf. M m  i  M
u m b m m

na orkiestrę smyczkową, j s k o t e ż  dętą, n a  m iej­
scu  lu b  t e ż  na w y jazd  n a  festy n y , z ab a w y  o g ro d o ­
w e, w ieczo rk i i t. p . — A dr- s :  W ars ta ty  k->G ow » 

w e  Lwów! ą .  15027

P a s y  I T r a n s m i s j e
p ie rw szo rzęd n e j jak o śc i po cenach  fab ry czn y ch  t  oleca
u  o m  h a n d l .  u n  i  |  n r « a  
i  T E C H N I C Z N Y  J f  *• i  Ł v  V  1
L w ó w ,  t i l .  i a t o r e g o  4 - 11393

LA K IER N IK
galanteryjny lub powozow y z a jd z e  korzystne 
zajęcie we fabryce kas ogniotrw ałych, Lwów, 

ul. na B łon ie  1. 22. 15372

f e n ^ J o n a t
większy, już w prowadzony, w m ie js c u  k ą p ie U w .

o d s t ą p i ę  ‘ififct
z powodu choioby natychmiast, na 
korzystnych warunkach. — Zgłoszenia 
pod „Pensjonat A. M.“ w Admmistr.

15326

z g u b i o n o
w  p i ą t e K  2 .  b .  m .  w  R y u R u

zawierający wykazy lwow- 
M śu d a r  m fi sKlch pism Oddać za wy- 
nrgro zeniem: Polskie Tow. księgarni kole- 
jowych K u c J t " ,  u l  c a  Z i e l o n a  O  

przed południem. 153.8

SZLAFROK! w wielkim wyborze od 300C 
Mk. SUKNIE woalinowe n inowsze fasony 
od 6000 Mk. — Dla pan enek szkolnych do  
e g z a m i n u  su k ien k i b ia łe  i k o l o r o w e  w

różnych wielkościach — poleca

s a .  b . m o le . i m m  t§.
13342

i  u  r  b  i m y
wodne S, FRANCISA w aO /C , SłftirBfillJ, 

. k a iR & e a ia  młyńskie, t r ą n s m i s f  ©, p a s y ,  
ItlŁ oraz wszelkie inne maszyny po.eca
PIIOT" L\k ó w , £ s!o r@ g o 4 *

•ićtp

Z D O L N Y  P O M 0 Ó N I K  H A N D L O W Y

B U F E Y O W I E C
z o s ta n - te  p r z y j ę t y  e“o  f-rsnjf „H A K & P A N S ", 
L .w t i w ,  u l i c a  A l t a d s t n i r ł l a  2  5-. 15435

© H P L E f n i  
U R Z Ą D Z E N IE  
=  H Ł Y i t ó W
J3KOYSŻ P ^ S vr:e*rSń)?vYIS mjc s s  / -
NY i «UMIfciN'E MŁYŃSKig poleca

FABRyKA M A ŚzyN  MJtyŃSK.

I®. Kanarek ufsłoułacfdByois
Do wykonania zdjtć wysyłamy pierwszo­
rzędnych inżynierów s p a c j a  Ii s tó w .  igise

n p  $ B t m  d l a  k a t ^ o . 9

‘ i!
z p o d an iem  w y m o w y ', zaw  sra jący  około  14.0 0 wy- 

razó .- ' i sp  se b ó w  m ów ienia, używ anych  w c z a s  
p ism a-h , a k ta c h  u rzęd o w y ch , k u y iic tw ic , w  inow -e 

o to czn aj i t. p. — W y d i n i a  n o " / a .
Cena Mk. 1200. N S łe iy tc i i  na  leży n a d es ła ć  pi ze- 

-k a z e m  p o cz to w y m  do  1 5 4 r l

Mgąarnf Fowszb:;M ( iwfiw, RyniiK 29.

K O N K U R S ,
Okręgowy Zakład Gospodarczy VI, 

Lwów, Janowska 5, ogłasza n ivejszem prze- 
targ ofertowy na spr/.cdaż około 140.000 kg. 
śledzi pakowanych w  beczkach o wadze ka­
żda po 110 kg. neitto w tem około 30-000 kg. 
śledzi w Zakładzie gospodarczym w Złoczo­
wie, a 27.000 kg. w Stanisławowie.

Reflektanci chcący zakupić powyższo 
iości śledzi winni wnieść w' termin te do dnia 
12 czerwca br. godz. 15 oferty ostemplowano 
znaezk’em 10 marek do Okręgowej Komrsyt 
zakupów przy powyższym Zakładzie.

Przed złożeniem oferty należy ftłożyć w 
Komisy! gospodarczej O. Z. O. VI. wadyum 
w wysokości 2 procent oferowanej ceny kup­
na, stosow ne do ilości oferowanego kupna 
śledzi.

Dowód złożenia powyższego wadyum, 
należy dołączyć do oferty.

Otwarcie ofert nastąpi dna 13 czerwca 
br. o godz. 1!, poc/ein nastąpi ustna licytacya 
przyjmująca za cenę wywc^awczą najwyż­
szą '(ś£iĄ oferowaną.

Wadyum 'nłrzucr/nych ofert zostanie bez- 
zwłocrnfe ofereirfe/in zwróc.-as^ 14.562

O i/!'. Zakład Go-sp^dinc/y VI. !. v;6 w.
L. 2592/V/OKZ./22.

UO NAdyCłA W FABRYCE

1:1 Ol «

15244
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TRANSM ISJE -  KOŁA R
tryby , łożyska , d r u t  g la c k  i kol zasty, dźw igary  używ ane  i now e, au ta  c ię ż a ro w e  z d em o b ilu ,  gw oździe

k o le jo w e  w w ie lk ich  i lo śc ia c h  n a  sk ład z ie  u f i r my :  #

L . TENNENBAUM  i SYNOWIE, LW ÓW
U L *  G f t Z O W M  5 .  ( ! 9 ?  t r a m w a j o w y )  B I U R O :  P L .  G O Ł U C H G W S K i C H  1 1 .

T e l e f o n  5 2 ^  — A d r e s  t o l e g r . : E L T E M E T A L  — L w ó w .  uass

H6W0 &  U .  W fekH!!
ZsgareK

P R Z E D S T A W IC IE L

^  SZW.AJCAR. ZEGARKÓW

tjJAKUDOWICZ 
W a r s z a w a ,

rf̂ DZwyrzAJi*
Stnowo.śc

a ln ie  b a s  s sd « ik u .

z sam ośwlecą- 
5 ^  cy m  w n o c y  
^  cyferblatem — 

SIE N N A  pokazującym
" «^si d o k ła d n y  czas 

^  w  c ie m n o ś c i .  
W ysyłam  z?, i r

r p p  /III\\WW-~ 1:< Zaniem p oczt.
~(/s)! E K 17 I11 P °  o trzy m an iu

Zam ów ienia, e*
E le g an c k ie  m odne, szw ajcarsk ie , n ik low e zegarki

d la P a n ó w  i P a ń  na  rę k ą  ze s k ó r z a n y m  p ask iem , nm now sayah  faso n ó w , chód 
cHw ieczny t a kam ien iach . O n a  ty lk o  n a  k ó tk i  c z a s  tuk. 75 0 , -  2 sz tu k i 
Mir. 1 .51)0. 3 sz t. Mk. 21.000. — Z egark i „ B Ł Y S K 9  W IC A 1 w ysyłam  w yre­
g u lo w an e  do  m inu ty , z  g w a ran c y ą  za Jo b :  y chód  IW  S  l a t .  Z am ów ien ia  ad re ­

so w a ć : i 'r z e d s t iw .  szw a jca rsk ich  zeg»rk.

IJ ? . J iik i-b G w ifś. W a r s z a w a ,  Siinn: A Z7, &».
[Im  ' i t i  K u pu jący  nic n ie  ryzykuje, jeśli to w a r  się  n ie  sp o d o b a , p rzy jm i ję  z 
1 H~* p o w ro te  n i zw racam  p ien iądze. Zi a rk i nasze  n a g ro d zo n e  zo sta ły  4-m a

z łi te m l m edalam i na różnych  w sz -św ia to w y c h  w y s ta w a c h . — M nóstw o  lis tó w  
dziękczynnych  o trzy m u jem y , lecz z pW woau brakła m ejsca  p odajem y  poniżaj

ty lk o  n iek tó re  z nich.
1) W .iy P a n  Jak u b o w icz . Z aw iadam iam  W . P  , że zeg a rek  op łac iłem  n a  p o c ic ie  

i b a rd zo  jestem  zadow olony, bardzo Pena dziekujj za życzliw e wy­
s ła n ie  i po  o sta ję , z  po w ażan iem

JAN PIL A C H O W SK I m. R A E 2 IE JE W  z . w ars: w sk a.

2) Sz. P a n ie !  Z eg arek  oti zymaleca, z.' k tó ry  b a r d z o  d z ię k u ję .
IG N A C * K R ZY ŻA N O W SK I m N e u e rg i .

3) Sz. P a n ie !  Z eg a ie k  o d  W P a n a  o trzy m ałem , z a .k tó r y  p o sy łam  F rm ie  s e r ­
d e c z n e  p c d r ^ k o w a i l i e .  T eraz  w ie rzę , że  p »ń sk r .firm a  je s t  jed l ą Z n a j ­
le p s z y c h  w W arszaw ie. Z apisyw ałem  od in n y ch  firm .jednak , n ieb y ły  ta k  s u ­
m iennie  w y k o n an e  m oje  o b sta lu n ló , jak  się  o k aza ła  P a ń sk a  firm a. Ja 
re K O  n-’.n d u ją  P a ń f  ą f r m ę  w szystkim  3*tajtr«y(n. Je szcze  ra z  d z ięk u ję  za 
zeg arek . Z p ow ażan iem

V/. M. PR ZY C M O D N łK  m. KUŁUG.
4) S r .  P a n ie !  Z eg a .k i o d eb ra łem  z poczty , je s te m  b a rd zo  zad o w o lo n y  z P a ń ­

sk iego  to w a ru . Z i g a r k i  są  ł a d n e ,  c h ó d  d ź w ię c z n y , s łow em  d_ ę * u  ę  za 
d o b ro ć  to w a ru  i p io sz ę  o w ysłan ie  mi jeszcze  2 -ch  Z egarków , tak ic h  sa ­
m ych  i no  te j sam ej cem e.

JÓ Z E F  Ł A K O M ;K i m. K R A M A T O R SK .

Sz. P . 1 N inte’szem  m am  h o n o r  z a w ia d o m i’•5 )
łem  i je s te m  z nich b a r d z o  z a d o w o lo n y ,  p oczem  p ro szę  w ysłać  mi jeszcze  
5 zeg ark ó w , p rz y .z e m  zaw iadam iam , że P a ń sk ie  z e g a r  i i 
n aszem u  T o w arzys w u. Z po w ażan iem

F. C H . R O S Z U L S K I m.

z. Pana , że zeg ark i o trzy m a- 
łać  mi je s  
p o d o b .ly  się

R Y N I .  11333

f t E T E R N I T
Ci

Praw ariw y, f ły j n y  łup^K at,besto-cem~ lutowy, pa iJntuLu-  
dwifca Hats h e lia , w yra iany z najlep ze«£o a .b tstu  ce ­
rt e n ł n } najlżejsze po&rycie, jedyisfe uznane b e z p ie c z n ie  

za istotn ie ogniotrw ałe.
ło s ta w a  ‘ ego b e zk o n k u re n cy jn e g o  a r ty k u łu  w  k a ż d e j  ilość’ na 

w sch o d n ią  M a ło p o lsk ę  w y łączn ie  i jedynie  p rzez  fiim ą:

l i O R S Z O W i S f i l  i  S - K a
S k ład y  papy, w ap n a , g ipsu , cem en tu , g o n tó w , d ach ó w ek  i w szelki h  ino ' <h 

m a te ry a łó w  b u d o w lan y ch  i 5293

L w ó w ,  B o u r l a ^ d a  3  (1^2=9 S i f t ó p )

Quaker
O r y g i n a l n e  p i ą t k i  o w s a n e - *

Dla dzieci, chorych 
i rek on w alescen tów , -

N ie z m ie r n ie  p e ż y w n a ,  
a  l e k k o  s t r a w n e .  ^

ĄoriiA* yptotć-

D@skSe b la c h y , m a te ry a ty  
b u d o w ia n e , i l a r p 8#
t e t e f f s z ^  H ^ U l t U l l P i  I I  M  
z i s M i a i a j g i S l f l  i H i l l i W i f i  

pra.taojl.ssfflno.p.»™ ul* Sfatraetóteiy 14.
i s i s l f s ń s s ^ e  b e z d z l s t n e

tunaftls mieszkania
sk ład a jąceg o  się  z p o k o ju  z kuchnią, p r .y  p rz y s tan k u  
ira m w a jo w y m ; m oże być  na  p ry ferjach . Zgłoszenia: 
K ioak inw alidzk i ko lo  K asy o szczędnośc i. 14886

P o a & H *  żonaty, znający też stolarkę. Wa­
runki 14 q ordynaryi, mieszkenie, mleko, 
ogrćd, oneł. — Zgłoszenia do Zarzadu dóbr 
Balice k. Medyki. — Nieuwzględnione pozo­
staną bez odpowiedzi. 15131

iiŁlif-IiTiilsi Plsars liii
sienniki, wkłady ao łóżek , poci-tszki — 
KOCE, KAPY, i sLÓTNA, Bielizna p o śc ie ­

lowa — najtaniej sprzadaja 
F A B R Y K A  F O S C I L L I

M. Nisko — A. Pietruszewski
L W Ó W  -  K O R A L N i C K A  6 .  11300

B o *  K o r . K u r o n c y i !  I t  
N a c z y n i a  k u c h e n n e  ela .aluminium", 
W a n n y  c y n k o w e ,  wanienki d zie­
cinne, bd je, nasiady, wiadra, baniaki

Z!u;rd5 ^ « ,2  Ułojsiish Zając
łS t fC Ł lK S K lC H  1 * . 11512

m \

0» H Ś
l i b  i n t e l i g  n tn le js z  - g t a m  © 21E>.y, P o l a k ,  

o b e z n a n y  z  n a d z o r e m  o b o  y ,  p o s s s u l L i "  

w a n ? .  W a r u n k i :  1 4  q  o r d ; n a : y ' ,  p e n s y a ,  

m i e s z k a n i e ,  o p u ł ,  m ' e k o ,  o g r ć d -  Z g l o s z  n i a  

d o  z a r z ę d u  d ó b r  B a l i c e  k o ł o  M e d y k i .  N i  u -  

w z g l ę d n i o n e  p o z o s t a n ą  b e z  o d p o w i e d z i .  — !

SW&LWe P S S a O T
PRZYJMĘ natychmiast hiIckI.nks jnUli^cntniciszn usobc do 

Jv<Jga matych di c) na -wylazd nr Rito. Zgłosić :t.i ' ul. 
Jagiellońska 17; III. p jętro . i5A 9.

CltŁOPCA d„ po-ytek [>riyIia(o aaraa Drjka.nia Nowo­
czesna; ul. PuśskH 21. 15225

, UZDOi.i.lONE PANNY du hran-Jccsyzny polrrebne 
ul. 2ót!i«.*’ih a  46; p a rte r; ' *  podw óraa n» fetro.. 15-?ki
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KSŁ-UlycĘ iKriyiiai* Zakład s je ró t: J«w vi >k» 34. Zgló^-m ia 
m jędsę  x f t . _____________________________________15300

DZIEWCZYNKĘ 4» bale tu  przyjm ie Skalski. Leona Sapiehy 
fi. f .  L’-»5

4  F AKOWACZKI p o s tu k tó ł Apteka Skiepińskj ego w I? Tiku. 
^efaseeuWa os 3—3. 153S2

fjriM A  j .K E k  A Lr.ów , F red ry  t  poaaskaH  rdo iny rh  ro . 
hnw ikdw  —t—alrieli aa  dam ska i m ęska s iy t*  robotę.

.  .  140M

Z AK1 AO t ry k o tu s k ) ; Obozowa s pa rte r (boczna Teiczyń 
sk lej) pn»«tłiEi« karaz m asiy sistkg  w prawiona. 11035

POSZUKUJE ud 1 sierpnia do aam olstr.tgo prowadź— * go­
spodarstw a doieuwcga nu m ałym  folwarku u s łarsacgo 

kn*«tć»s — -loistnei Cospodynj; umiejącej ćłeb l 4»- 
Urt,ać. .  c fłoktuk  tyifco m  osobo p o w -  na I tachowa — 
WyiUtgrodaanje Ttoao ra i*  do gńolnoacf. Z gl-*w nfa 1 oi- 
y a  Z u te tlł p. p. O lc tzy ce ; M ałopolska. >.14M3

A G E JiT  d o b ra e  7 sp ro w ad zo n y  w  handfacti k o rzen n y c h  —
lO Tiisfe r n y i t t y  do fabryki Ofita O erttcnłeldi ood tew . 
sk le ja  1.  15227

PAN V I i CHŁOPIEC tto tc jw l; poogątlcująey; połnsubni n a . 
tycnm isuł do hurtow ni Prarelszk*. M osrkow tcza — Lu ó w  
fia tfitM u 2. atżTP

PRACOWNIA BEDNARSK* poaaaki |o CiJfoozl d s  drobnej 
i do grubsaei robory Hu&Jel; Ko te j lita Nr. 5 — Lwów.

15213 i

POSZUKUJE służąc* do rszysłk jego . Zgłaszać sje k>r. Ejn. 
allelcr, przy  ul. Szaszkjcw lcza 1; II. p ję tro  m jedzy go 
dzlną 7 —f wieczorem . 15312

AKUSZERKA prcylmu!* i - a  r!en |a i udziela porad od 
dyskrecyą Jó ref ;  3 B. D. I3S26

PB7.VjViE czeladnika »z*» -kje«o >a nowa ro b o tt szyU  i 
koił wę. rrn c o u m a  Ołmwfn; Janow ska J b  16207

S p ó l f e a  a R c j t n a

p a s s y  plw,*etś b e g la  n - ■sazyola Snm h Ar Bros poskk- 
huje kaneoinrya Adw. W ihulkowsiciego i Dr Czobuna^ — 
ul. K rujacwskfogo II . 13191

POTRZEBNA Pawt* do s r . c j a  b ’slizny . Kopernika U r J  50;
1. .    ______

iP f t r r i iH M P  P/N 1FN FK  do i» c la  M*t«l b lrtfany: robota
, P ^ f ;  ^ I m  P ^ s k a  42; W a  M M Y K  N A D E *  -

Z n *ó r s ?ta. _ _ _ ________— ___

PIERWSZORZĘDNY KUCHARZ do Krynicy poszuklwaay, 
Z g ło sz e n i pod KRYNICA do Admfnjatracy}. 15703

STAROSTW O w Czcdfcowje poszukuje na tychm iast pum o. 
cfci|cłt>ffo sługi urzędowego. 14556.

GORZELNłKÓW ; leśn iczych ; bon P o lek ; Ircblaruk F ran . 
CH*ek; klucznic; ekspedyeatek dzrał porce lany ; paiu tn
$ ła iąo y cb ; kucharek ; pokojów ek; daiey/cząt, Jcweharsy; 
(ukaj; term aców  poszukuje AGENCYA KOSTIUKA uljca 
Kopernika 19. 15275.

POSZUKUJEMY bacb a |tc ra  -  N laM jste : rutynow anego; s«- 
modstfelr.ego i zdolnego. Zajęcie popołudni w e .  — Z g a ­
szenia pł»rnitfe z  odpisem św iadectw  pod PIERW SZO­
RZĘDNA FIRMA 305 do Aćm. W ^ku .____________15^4

ZDOLNEGO; 6umlctt«eao egroW fca: żonatego bezdzjeinegc
posjukute do małego ogrodu kwlutowego \  warzywnego. 
Wolno m jeszb in l« ; Swjatlo elektryczne. — Zgt-osić sic

rano 9—10 ul. Bogusław skie ko h 9; I. p. u w łaśclcjeła. — 
Ewentualni* ntcźe sig zslo^Jć dochodzący ogrodnjk któ­
ry  pracow ałby M ika godzjn. 15363

SLUZACA pod bfirdao dobreroi wnfunbanri p o s z u k iw a l i  
S y lu tas la i 29; skiop e lektryczny. 15272

OB2WAJOM10HA * m anipulaeyą bhuwwą pomocnj^*a 
do buchał tery! i porwą p jsz^ca na Uoderwoodirie poszu- 
ki,^'2na w bturge EAtor j Topf; Sakram entck 16. 15287

POTRZEBNA tła*uc« na w*e£ unńeigca Kotować I aby sjg 
^alęła calem gospodarstwem . Zgłoszenia z  grzeczności 
Rtrtkowska ułicno ZyhlfEjcwicza 41 cd 10—I \ od 5—8 
god*. 14532.____________________________________

POSZVKUJ5 SIĘ dochodzącej zaraz . Zgłoosć sfe u Dra 
T c ttn en  uL Słow ackiego 1. 16. 15449.

PR 7 YJ*fiĘ Idika paołefteh do szwaHij na stałe  ufjca B our- 
larda 3 ; IR. p .i 7. 15430 ---------------------------------------------------

INTELfGENTPł.A p aefea tą  posrukuję do 5 łs t. ckiopczyka 
na popoLfditju 4w. M ikołaja l l a ;  drzw j 6 . 154^.

PANNA ftbjwiaHJ«iona z prow adzeniem  ksk*g i koresponden 
cyi niem jscko _ potekiej zestanfe natychm iast przyjętą. 
P ierw szeństw o mają p |szącc na m aszynje. P rzedstaw ić 
sję osobfścR  codziennie między 9—11 preedp. Berson 
K auczuk; Lwów, Hofrrtaua 20, 15425

1NTELK3FNTNA PANNA do dziewczynki 7 letnfei ifa popo- 
; ludnj* poeznkTA*caiML — Zgłoszenia do Bfura dzienników 

Schorera; pasaś Haasnia;ia. 1542J.

I j -     — ------ ----------------—— ----------
POŁOŻNA poleca £|o Paniom  pod dyskrecyą ulica Leona 

! Sapiehy 61; parter. inv:*15063

ZAKŁAD dentystyczny, prow adzony od  46 lał o wyrobionej
p>afctyce w  wtększem  prcw incyonalnein m telcfo  Jest do 
obiecja natychm iast przez lekarza  dentystę. Cetem b.i£_ 
szego pęfnforiuaw^sinja s^ę, raczą reilekUmc} zgłosić sje 
Ssfeownje do Adm. W ieku pod Zakład dentystyczny. 14517

ffPOLNiK do fabrykj * wkładem ci'S|ona marek peszuk*.
wa&y. Adres poda bhiro S chcrc ra ; pasaż Hausmaaa. — 

j 15280

AKUSZERKA POLECA &IĘ PANIOM POD DYSKRECY*. 
UL. LW OW SKICH DZIECi (7 Folea^ I. p. 13270

ROBOTNICA DRUKARSKA, d o t k n i j  cląłti*  chorobą —
i p res ł o pomoc litościw e osoby. B rak jej wszelkich ś rod .
| ków  do życja  oraz jakiejkolw iek odzieży. Łaskaw e
} o łfary  poil adresem : J . Ser&drś9ka< ul. Strom a Nr. 4.
\ mwomm̂ v  3GS0

MAM WIĘKSZY LOKAL i gotów kę; poszukuje spólaifca k  
chcw ca do interesu. Zglosaenia młedzy 5—7 w lcczorent; 
Snwłckf. 3. Hermana n.r. 11. 15035

PRZYJMUJE do szycjn bL?:łzng W ykonanie staranne; Ły­
czakow ska 64; II. piętro (lew o) . 15257.

TRZY MILIONY ‘do uale^zczcD la. Zgłoszenia przyjm ie z  
grzeczr.oś&J handf I W Pana Lew ickiego uiica Zyb bjo- 
w jtza  Z\ m iedzy 12 a 1. 15363.

KTO z P  vv|aśc‘c4‘i?» lub w ł4 e c i» K k  ]akregoko?>viek sk le­
pu; przylnk-e udział 50 000 Mkp . oraz doświadczenie han 
elowe < śr dnie w ykształcenie ogólne ł handlow e; młode 
go: bezwzględnie uczciwego i energicznego człowieka.

- Pieiw^zertatwo mają samotno w łaścjcre Yf słabo pro^pe-
| rn tąc rch  skl-.pów; któro pragną rmuczyć sle prowadze­

nia har.dUt system  m amcryk.ań kim. K ó 'k i^  zawkiJor-ije-, 
tUe listow ne do Wjeku pod PR Z Y S 7Ł 0ŚĆ . 15364.

KTO U D /I^L I POŻYCZKĘ fntclj gen ta e l; synipatyczn ! pa­
ni. PO/JYCZKA do Adni. W Rku. 15366.

DARUJĘ CHŁOPCZYKA. 6 miesKCznego żydow skiego; ^ a -  
m aratynów ; Lw ow ska 19. 1546L

I*' TOKOLWIEK posiada jakjeś w iadomości o Gawinje Isn*-
cym rzeźbiarzu raczy  łaskaw ie donieść cukjernia Śn hu­
ra Lw ów , Leona Sapiehy. 14S7I.

i______
- i m

!r ^ W t s s : i  r&Tek̂ i r t i X  o | :
“ ’p,irra

8 L L /5 C E J  <JE w - ty r t« « s « :  m lodef i *w tee«i M  —  -------  _  --------------------------------------------------------
kąpiel poszukuje s^e «aiy  ' pvęł, ^  ' 15327. SŁUŻĄCA do w*zyotk5«gQ umiejąc* gotow ać ty lko z d luż-
k ieW icn  27, łl. p. P   — _ _   - szem? śwUdcotwam f do 3 osób potrzebna. Salon mód

G erstel, pjac Smółki 4. 15411

POSZUKUJĘ zdolnych pjur!«u w fiłodnjarstw ie sa  dobrem 
w yiugrodx<wera. — Pracow ai*  czapek dam skich u |fca  
Choołmaka 7 \ I. pfctro. 15421.

PLACOW EGO z d lu iszą  praktyką tartaczną, obeznanego z 
kon3*rw *ęyą; ułożeniem m ateryału ta rtacznego ; jako te i 
i k 'o c ó v  — dla tartaku  ’y  Rzęśnle Połskjej poszukuSe 
Spółka Akcyjna OiKOS. Zgloszeaja między 11—1 u dy- 
rektofit komercyftłnego 3. M aja 11. 15418

PRAGNĄŁBYM aaakwć tulodą Osobę Z liwcykg | doskofl«- 
(' • ffjm ciifU m ; ew enłualnia A 1 !HeH “ ‘
cyi ? 7łx r .e n l  do '.d.mln. pod WOL OVvI<_Z 4f). |tW |8 r

W arunki w e- *•D O cfPr KTOLATZ o sb io w y  oosxufciwisy. 
d U i  m e n .  Z tlo seeo la  la 12 c irrw c *  c y i ł  onm t _ m .9- 
,Uy S—1 w łcc2>, r .  Saw tekl J. Herman* I U . __

■ CHI OPCA d# praktyki zwinnego 2  II. w . diiołov"S / I : e *
v c z 'rnKę do niycfa potrzeba z a r a z . - — uJśca P iekarska  5;

Cukierni*.___________ ___________ ___________________ lo33Z

p o c ,'i rT J.tr S I”  ido .oych  panienek i i  dobrym  w ynagro . 
ijrrn ii m do suk'eń ('am skich oraz  dijewCKjmki do nankf;
B '*uetrfn ; Zbtkiewoka b!. 153J8

, HAFC *Rk A do Siikied poirj-abna u o tychn tia it; m o ie  p :a - 
’ oowav P il dn ia ; M. Hu«e*; M ikołaja U . 15243.

*&>'A!?b£¥ ASPIRANT (tk a ł fartnacyl za  ig ed a  s te la  iw o! 
niońy waclefiiiie asysten t (tka ł g m j& ie  natychm iast u- 
111 li acienb w aptece V .nśw-orowie. 15326

F 0 &7 Ł;KWL rla rąc e  do w srystl-teso . um iejąca dobrze FO- 
\ tewmy I-tstopada 16 od 10 - 4._______________ ______ 1 iri5A.

‘kUCJSARKF. 1)0 BUFETU nu dobrych gmrtmhach iir?,vim;- 
Tj . r  u!. FranciszkaAsk* T. __________ ____ '-rie-

KA w yre-jów  ucrierow ych  positikufe c h to fW ttjp ira z  
oz iew cząt: w ir .o m o ś)  u B atorego 11. i?, ffi.

felAKSi.A fcsrcfearke z dijjj£emi św iadectw anh oraz J riig.t 
kj.’rkarftn z nrnśem, znićry jako poslutcac- lub z durosi t 

. i ' : ku. sajetr; juko pokojówka na bardzó korzy-tne wfi-
' ruuk’ nostnkufo się zaraz na w yjazd do KmaanJ;. Zyio_
i 3zc'am  «  Admfn. ped W g ł /lZ P  ZA GRAW CP __
F b  *. C O WNT Ą *uli!c( damMFtch poszuitBj- zdoinej panny n o 1 

i s a y . 'i i  jrf. ćw Józefa 4 ; 3 .  p. r.a lewo. 15JCI !

F A N !? 'i  t o  nziiifl goici przyjm ie M leczarnia w og ro d z ie ;!  
| ur ^  i 5370 |
C łlL uF C A  do p raktyk; przyjm ie Cukjefiiia uiica Batorego ■ { (■ b. " ______________________ 153SJ j

y S s Z t!K tE ?8  »!nZac*, do w rzystk -ego  z (fobeemi Swjade- 
1 CtnrmBj do 3 di roiij-eh o ób. — Zgłosić .««: oBen p a ń s k a ’ 

14; I. p ip(rt.‘ drzw i iw fewo 15317.

PRACOWNIA IctioH gatoraka przy  ul. W atowej 27 poszu­
kuje chłopca do rauk j za w ynagrodztofem . 154(j9.

P OS W K U JĘ  rd a  . f o  cz01iń',s*‘ia  na naw* roboię P raco ­
wni* 3us*<r|AskT; Traugutt*  1 . 17. 154C5

MAŁŻEŃSTWO liezdzIeAnc lo«a  dobra kucharka f pokofo. 
w a : m ą i jako s łu ią ey  sldepowy ; dozorca kam jeniey ma 
fyj. M ieszkanie fronrowe. fu  i a t i i  ciek i oraz chlopaL 
do pos-yfek; chłopak do r.acki ^pszykarstw a zostaną za­
raz przyleci. Z gloszcnja: dawiriej Syndykat k o szy k a r-k f; 
Lwów ulica Koporidka 23. 15404.

liuD O IN IO K E.’ pan- do w ykanozaaja s«!cteil p o szu ta je  
M. Hng**; M jkolała U . lń ięs

Z ‘.k ł,A n  Introligatorski poszp tu je  Panjeoek do nauk j: S y . 
kstuska 2S. 15397

P  JSZUKUJĘ o u tu  dztfW czyitas (zract. do dzieci i małego 
zhl-ipca do iiandlu de i* a tc* 6w  z calem  litrzya iia jem  — 
K riegrłsaber; Sapjchy 27. 15305

PANIEN dr. s a /c la  i dziewczynki do nauki posw ktS  p ra­
cowni* ui. Lcjew cja 7 i II. p. 13304.

S 1JBJEST FRYZYERSKI potrzebny. W aran V- korrystr.e . -  
C zarnleckjeen 3; n oi. 15393

PO TR7FBN A  dzlewc-y m  do kwcfirt; i chłopiec do P ra ­
cowni. C ukiernia; S y k s tu s ia  21 151*7

M kA  PO K O JE z I łZ jcpk, oraz dwonia przedpokr.jam i; p rzy  
p ie r ''i io rz ę d u e j uucy w  iró d m je ic ju ; narlaląca sic n - 
b iu ra ; zan.|enie na rujeszkm ie 1  4 pokoij z nowucze-

I snem urząazenicm . M cże być poza centrum  nPasta p c z  
1 v  uobrem położę...u. Zgłoszenia do B jura ogtoszeil Bn h 

s tab a ; Legionów 21 ^ ,d  ZAMi.ANA 593. 15063

KTO PRZYJMIE m it*; 2 letni* ćz]ewezyBip; z u trzym a- 
ujem 1 m acjcrzyńską op iia*  na k lka mit efęcy we t . i u- 
w jj  lub na p ro w jn .j j .  W yn-grodzenje w-ttijug um w y. 
Zgloszenja pod KONIECZNOŚĆ do M m . W l.ku. 15113

POFZUiCLJĘ 1 pokojn Z kuchnia: możliwie w parterze  w
Srfcdmiełclu ewentualnie na T rry i ry r  h ; lecz pi ty przy 
s t tnku tramwajowym, Warunk wedle umowy. 7 g>p . e ju 
nadkyfad do Budki i«ir. ood Kasą Oszczędności '5637

MALŻENST WO bezdztem o poszukuje pokoju unwblowaiiego 
lub bez * osobnym w ejścitm . Czynsz wedle umowy — 
Igtoszenja pj em le do Adm. Wjeku dJa O k-zic irla  tyć

siączka Nr. 89S.fc93. (5203

SKLFP >kezaiy naroża, z  tra itk* ; 2 u i^szkan,em  do od-
■ Sp ien ja . Zgłoszenia pod OKAZAŁY do Aćm W ieiss
Nowego. 15276

LOKAL PARTEROW Y lub- w  su tefyn je ; nadający się na
m agazyn; poszukuje Pom  T ransportow y Jeljn j IfuSumln 
plac M uryaekj 10 . 1528Ł

D W 0C H  KAWALERÓW poszukuje pokoju z  osobnem w uj. 
ścjein lub ze wspóim m przedpokojem przy  itttfi. roćzime.
Ł askaw e zgłoszenia: Pokój do śniadań, ul. B atorego 33.

15257

C'*ŁOPCÓW  do P raktykJ; p rz y tn ie  Slasiumla; Sykstuska 
N-- 3 4 ______________________ ________________________J &143

AkUSJhRKA P P 7 Y JM ł.!jr ZAAFÓWlpjffA 2-1  - UDZ1FLA
PORAD ood dyski cc>«. BARTOSZA OŁÓWACKIFOO 
L. U A W . TKACZ. J3223

BIURO afch ;toftłoa-*Cf»?« i hfcćowy jun*
S o tty h Jcw ^ra  budowa-lcoe** w« L w «T /b Jao o ^ sk a  153 j 
w ykonah  w sgelkte prac* v  znkrnt bł/dowrijcta-a wcho- 
denc« po H iafarka^sm rck crRach. -

OSOBNY pokól poszukoję. Cena *wcdloc umowy. M. Bwizak 
Skarbkow ska 4, 152S6

PRZYJM Ę młodą pat^Goke na ralctzkanfo. W arunki wedl* 
umowy. Zglosienfa pod DOBRY W IKT do Adm. Wjeku 
Nowego. 14549

POSZUKUJĘ pokoju z meblami lub beg. Zgłoszenia do Ad- 
m lnistracyi pod ABSOLW ENT PRAW , 15066

POKÓJ df* ztm ożnaj panny z calem ulrzym anfem  o dstą , 
p»'ę. Wfad. Adra, W. N. pod SPOKÓJ. 1(̂ 334

POKÓJ w ras  z  u trzym ań jem dla 2  zam ożnych osób. NA­
TYCHMIAST do Adm inisśracyi. 15374

LETNISKO w górsefl elegancko umeblowane m ieszkanie; 
św iaf/o  i opal; 2  lf tiy  ndeka (izi<*nf«; ftssy św ierkowe
i rzek* W pobliżu m ieszkan ia; cena fO tysięcy  raies.;t:cz- 
»ie. B jiisr.o ?scz«góly p rzy  um ow ie: dokładne pod /n ja
adresu do Admiłi.btj-acvi pod SŁANKI. 15379.

P H Z \jM Ę  KAWALFJIA nu W3pól*e mieszkaut* z calem 
utrzym aniem  Skarbkow ska 27, 13316.

POSZUKUJĘ ZARAZ poicfesakam a 2 pokoi i kachnja i 
cwent. z Cazfenką. — 2Śchi«ien{a p«d POŻYC7 KA *



„WIEK NO w y *  Nr. 6297 z dnia 9 c e-w. a 19;

PO K O I 1 kuch*'-; w  S ró« ł*eśc |u  zamtonfę za toki® san 
lub r r « to * e roieszksnje położone la  =*-° 
natchęirOs] w  okolicy Sapiehy, Lgtoszenja pod ZAMIANA | 
do AdosiP. Wjekn 1M0°-

. . . .  ■ n;rm :.  ipi |  francuski; umie SPRZEDAM DOM murowany narożny : cztery  pokoi* ‘ V*.
tw a d 1*  U n Ę f c i i  w s z e lk a  t o  o d f-s tv e in  chrjia; s . j t  i  na podw órzu j ogródek; JasjruK j; Znt*.

r -oapodyuj O ferty do ulinii pod K. D. 27. 15* U s e n to ;  tolonia 168. 15^5

ODDAM m « zk an B bez kuchu: dwupokoiowe przy  Akade­
mickie) za trzypokojow e z  kuchnią i tauntertem . ogło­
szenia p -d  ZAUFANIL; Bi*. . ogłoszeń Brucka
ścju s ik i 2. _____ _ _ _ _ _   .

BEZDZIETNA para malżeAska poszuk ie n3; ' ' <:l;  
objęcia 2—3 pokoi owentn»nie z  m elblam j L is ty . -A- 
DNY LOKATOR; Biuro ogłoszeń B udistaba  ttljc a ^  L.e-
efor.ów 2 1 .

KTO MA iflfcje do wynajęcia a ch e t  naikęrzy_
stnfej w y n a^ ć  niach natychm iast zgłosi Co b ja ra  *A«*- 
czyńsk^ego ulica W sio w i 2.   154406

d a  n o w e  K U R S  4 K S S Ę a O t t f O & S i  e t ; ,  r a n n *
i  w i s z z o r n c  przyjmuje od ' • g o  dortą-yo b. « .

o d  jjodz. 1 0 — 12 i o d  4— 6 145 o l

R U C E Ł  R 5 a «  K S ip S ffiO lfi!
M e s s  3 8 .r i ”

i »
t*

ŁATWA METODA udziela lckcyj języka trancusH ego; n ie . 
miećkieyn oraz konwersaco*,' w  tychże jeżykach r s jm o -  
waTa p ro fe  rrka ul. Długos , i. 31 H. p.___________3061

UJRS •eoriuarya ucj m .lu ry  od .rz e ś n ia ; pow ta znh_e od 
1 s |e  ito ia ; Snop l iw s k a  4 ; 1- P-  .

OSOBA 
fOto%vad
posj»4y

ABSOLWENT Caernirtwłccklei szkoły  przem ysłow i] z p ra- 
k y k n  fcsiory. i bfrrc-w a: sam o zfelny buc te iter: 1 kores 
p ndeitt poisko .  niemi -ki p ty im je posadę, m s t,  p 
ZAJĘCIE d„ Vdm Wtoku Nowego. ■ ’3 « -

OSOBA MŁODA sym patyczna z p rak tyką  b ia.ow . i skleoo
w ą ; cfc^Lya do pr^cy przyjm ie Jakakolw iek pos«wę. .Ł * r  
skaw e zn o sz e n ia  do Adminjstra.cyj Wicku Nowego P°®
pracowTta. __     15263

ZDOLNA korespondentka polsko _ niem iecka pisząca bardzo 
bftglo na m aszy n o  ze stenę-grafją nlerujccką \ k ilku le­
tnią prak tyką M urową p o s ile n ie  posady w e^  w ftkszem  
przedsiębiorstw ie hajuFowcm lub przem ysłowem . Zgłasza 
M a poci M. (Jo Admiajs trący!. 15385.

KIEROWNIK MŁYNA obeznany z  m ontarzem  wszeMckk kon 
stittkcy i m łynów gospodarczych- o ;az  kół wodnych P°- 
szukiUc stosow nej posady; ewentualnie p rzystąp i do spól 
kł w dzierżaw ie z  wkładem  ns*li marek i pracą. Yfcio 
szenfa pod KWALIFIKOWANY W*ek Nowy. 15320

PANNA e im o  kf&słstka poszukuje posady d© sklepu lub 
do dziew czynki jako bona. — Zgioszcaja pod W ILA da 
Admfn. W ł«ku. 15429.

PANNA z pięknem pasmem; p jsząca na m aszynje poszukuje 
posady na prow facyi. — Zgłoszenia d<f Adnun. W ieku 

Nowego pod UHIKAT. 15428

FORTEPIAN W irtli .  B ósandorftr k ró tk i; k rzyżow y; pU*
wio now y sprzedam . M aryackj 5 ; I li. p. 153-M

MASZYNĘ dfl szycfa aoźną 33.000 sprzedam ; ufać Marya*, 
ok( 5 ; HI. piętro. 153/7

OBRAZY Piotrow skiego f Balasa do sprzedanja ZybLkje* 
w(cza 49; II. p. oglądać można od 12 do 4. 1537$.

•SJOZNA maskyna S^ngora do sprzedania. W iadomość LŁarfJ- 
kowska 36; I. p iętro  nr. 5. 15380.

MASZYNĘ pończoszniczą cxt*rna?tkQ W edermarma sprjł«F 
dam ; Pułaskiego 7 ; !. p. od 3—5 godz. 15382.

PSZCZOŁY tłlM  roje do sprzedanja  u lica  Iw . M arcjna 42i 
F iałkow ski. 15388

TRZY WAGONY w ęgla drzewnego z>araz do nabycia Zgto* 
szenła pod WEOIEL DRZEWNY do Admin. 153IS.

MUZYC7NY Mrtoiaał etektryczny KLEPETARA 
M. Gródecka 50.

sprzedam;
15238

J  I S? R I2 D & 2 .

SPRZEDAM DOM PRZETłO^NY (10/6 m e tró w ); nadający 
Ssfę na Ictnfe mfc-^tkanie. Cena oka®yjr»a 800 000 M arek; 
Zgłoszenia dla TECHNOLOGA <kr Adm. W ieku. 15250

AMERYKAŃSKA MASZYNA do p}*aaja ROVAL; prawie 
nowa do sprzedanfa. In w o rsk j; Linde-go 3. 15211

TRZY Mo ter ey kio, w bardzo dobrym  atanłe do sprzedania. 
Jaw orsk i; L frdego 3. 15212

KRYMSKIE FUTRO dam tkie m odne; kołnierz sobolowy-; 
•okwyjnie sprzedam. A dres: Sapjehy 75; II. p. 3 —5. 15319

tiU M Y  POW OZOW E rosyjsk je każdego rozm iaru są do  na- 
bycłe po cenże okazyjnej 60.000 Mkp. u S łibcrstejna Sło 
neeznfl 25; Brama IV. 1545?

BHOWN1NG m ały 6 35 z nąbojan^ kupię. Zgłoszenin ' J -  
j rajnistracyf pod BELGIJSKI. 15447

poleca LUM EN; LwóW
15431.

KO^.A GUMOWE do pew czów
płao Blaryackj Ł

TRZY OKNA nowo okote a fatryuam l do sprzedaaja. Dałkj 
14; drzw j 2. 13222

K ga zaU 31© -?80  i  2 ?S aL E 2 1 3 ?8 3 .
W Y S Y C A N IE  s u r ^ . u n w  fflf r u f . r t .

ł  trzem; koper 1 u n j. z w yrytu  firm ą SotKr^wsk,c*o na 
koyr- i® wewiMjtrŁuel i monosrm nem  T. J ;  w yaa«rodz» 
K  «Xi Mk. GMoiaż-ska 16. _ _  ___

LiNiPWAŻNfA SIE 'łwiitycnscjrę urzcanfezą N. U. Z. A. i 
d rjeeo  apcłac: jiugo  Dr. E m a ą id a . D rew lncra zyi;fcrcuą
disiu 1 ba . ___________     .

UE TYGODNIA zyubite n zaśw iuJcz-n ia  S iar Krztomi;e-
n ia c k ie f t na naz%.isko L u te r  ,ZozulL  L "  ki Kom te i
ruoey zw rocjż ta w y n a g ro * ę n ^ m  , f 1
tonkiOwy wo L w ow ie; Omach Skarbka LU TNiA. la j^ l

MASZYNY do swetrów  1 peóczoch UNION \ Y lC T O R U  de
sprzedanja. Jaw o rsk j; Lfndego 3. 15213

KONCERTOWY graiuofo* prowje now y; 12 pły t podwój­
nych do sprzedania. Boguslaw skjego 18; praw y pa to r; 
drgwj Nr. 1. 3342

CENTRYFUGĘ konstrukcyj AHR/3 komp'*ti!a. nową. sprze« 
da Zakład dla sfe ró t; Lwów'; Potockjego 95. 15171

TACZKI KAWAEAG, patent po£sM. sjem lecki; aas iry sek l; 
m-ocne j lekkie pQ 5.5CO Mk. za sztukę opleca RENT- 
SCHNER — LEGIONÓW  37. 13978

SYPIALNIĘ mfhtoełową; jadaln{ę z dwoma kredensam i -4  
garertur klubowy skó rzany ; pościel na dwa łóżka; dywa« 
ny perskie i strzyżone sprzeda okazyjnic H»ln Aukcyjna 
Lw ów ; uj. Akademicka 3 ; I. p. 15434.

‘SPRZEDAM mag^ymj ‘do *zyc?a ręczną uryw aną SINGER A 
P iaskow a 11; dozorca, 15420.

SZ\CFIY w dobrym  kupimy. C ukiernia LW OW IAN-
KA 2ybiik?iewicxa (róg M arka). 1IHJ9. -

SYPIALNIA DĘBOWA nowa do sprzedania Łyczakow ska 21 
I. pftjtro na praw o od 3 $ pół do 5 popołudniu. 15414

FUTRO DAMSKIE w dobrym  stan je ksipję. W iadom ość J 
M arczyński; W ałowa 2. 15408.

KAMIENICĘ 2 p ię trow ą, centrum  m jasta. wolne m ieszka­
n ie ; sprzeda okazyjnie M arczyński: W ałow a 2. 15407.

NT PB 117 SK O OK A młoda błondyneczka, jadąca 3 cze rw ca , 
7 ‘S  3 tram w ufen  t M  i U L; w c lfc . la s k u ^ c

podać sw6j udr<-s ceiem wspólnej wymiany myśli P°a 
PODPORUCZNIK -o  Re klon™ _ P o ls k j t j ; ul. R om anow jera
Mr. 10.   ,___________________  J 8315

ie-ZNAM  (l’a mafżeA?L a; 1 w a e z y s tw a ; ir.ajetnrgo p a ra  
aa eranow isku: tą  IO -45; jestem  dystyr.i owana;_ sym -
p a ty cz"a ; n |e ,r ie d e lr ia  k bioL N ieprzeciętne te j  m osę 
przynieść sicz^ÓLi* ReJ:* ia  oboiętna; pok P1F.KNO do 
-dmńi. W jeku. 153

MĘŻCZYZNA w łre to ! in  w ;.k n ; przem ysłow iec praa.iie p >
zaac w celu niati >m. pauaę łagodoceo r  posob len ia ; b!o 
dr od 1 :1 13 do 10. — T llłoszenja pod PPTY SZ ŁO S;'' do 
Aomhi. 'v |e k u .  183o9.

BLONDYNKI o Ocz tch zie lonych; szatynira o oczach p iw . 
nycli młode ia te ligi i.ta e ; m uzykalne w e .o io ; pc-zuzją | 
w celach m a trjig . e le iaack ich  2 panów na stanow iskach | 
W ick Nowy p o i 46. ________ 153^7.

R—WALER t lat 26; z dobrei re r ir* -" ; % popag em 4 000 000 
M!q>.; w ypraw ą; ożeni efe z Panną lnb mludą w d ó w k j; 
którahy posiada ł. dobr-e  prosperujący  interes haurffió- 
wy. Z jloszen ia  do Admfn. pod IDEALNY. 16J13.

POSZUKUJE Stalouo z*Ją";a V sam otnych osób jako pielę­
gnujący h e reęo ; clorpfa rego na njeu'fcczainą chorobę; 
tudzfea doznznjący legers^dom' i gospodarstw a; S t (; njak 

__ S tanisław ów ; Kazamici sowsk— 122 c. 14561.

fcYLY STRAŻNIK radstw -iaycli i'aąów poszpkajc posad '/ 
Prywatuai sSażoikia nwAionla; yjacgi rasowego. Ś w jadao tw i 

dłurotetnic M arle, K raw czuk; Ratajów* — poczta P a ­
sieczna. 15 3 2 1 .

MA ERYAL stetflscfóerfki; szp rvchv : dzw rna ; gtow y; dy­
szle ; b ru sy ; deski bitko v« i b-pozowe połccalą w ago o .  
w o do sprzedania W arsta ty  ro l.ic ze  P rzew orsk . 1500z

*tOWEH. DAMSKi sp rzd d an ; mało u i .w a n y .  markt W aitcn 
rad ; cen? 70 tysięcy mkp. — K ielarów  2.2 u w łaściciela
w ark  Zalesie 5 p. O leszyce; M ałopolska. 14343

ELEK W C Z N A  lebryka hitrl; w e Lw ow |~; komp etn e | 
zupcittie nowo urządzona z w iększym  zapasem  pap ieru ; 
lokalem tron iow yr i magazynem  z powodu w yjazdu do 
sprzedania. Poważnf zgłoszeniu przyjm uje Biu o Ogłoszeń 
S chcrcra ; Pasaż  Hansmana pod RZnDKA OKAZYA. 15281

F JS T E P IA N  3 f is «  orlera  czarny ) pjanfao sprzedani. — 
H auak; Pańska 21. ł626t)

KILKA BOM ÓW ; W !1X; kamfenie oraz m ątątków  sprze_ 
dam. Turski Dw ernickiego 11 A, od 3—5. 15269

SPRZEDAM rypfeinfęi gram ofon; m akatę; kandelabry. Ul.
M ałeckiego 4 ; parte r praw y. '-*037

REALNOŚĆ w  R*«ćaf P o ls lie f w raz z budynkam i g js p o .
darczem i naraz do sprzedania. — W iadom ość w  Ominie.

14016.

PlANiKO; dyw an perski; bfurko am erykań k |e ; jasna j y .  
P ia tn ia ; obraz H etm ana do sp rzed an ia . C horążczyzny 29; 
M atwiiowski. 1523/

OLPRTTM l w ybór m aistkóy/ ot* 1 do 10) mHtonów Mk., 
r aluośoi m łynów — przedsiebior -tw we Lwowie |  w  ca­
li I I o pcc  posiada na sprzpdaż Konccs. Biuro EW Oi P  A 
Ossoltńrkjch 11 — posiada reprczeetecyc we w szyst­
kich w iększych m iastach Polski. Opsługa klienteli uczci­
wa i siaraim a. 112J4

SPRZEDAM ły p |a (n ię ; um yw alnię ld ra r^k ą ; szal,v a n ty z n e  
k o sza ii; lu s tra ; k rzesła ; roam ajte meble — udca Lele­
wel* 6; stolarz. 15402.

WÓZEK na parę koni w iedeński na gumach i w 'te.~"s7:e 
pólszory  luksusow e sprzedam  olcczyjn[e. W jadom ość: 
Hotel Europejakf; Lwów' pl. M aryacki 4. 15796

KAMIENICA I. ofętrow n; b ljsko tram w aju z wojnej ręk. do 
sprzedania. Wiadcmoś z grzeczności przy ulacu Dąbrów  
skjego 1. 8 u Lewczuka od godz 1—3 popoł. 15392

S P R 7E D a M dem parterow y i jedną parcelę ; L esiów ; B o . 
Sdanówka 55, 15319

SPRZEDAM m orypsrkow o ubro.nle; zarzutkę na niskiego 
mężczyzny ; p idiua św. Zofii 9 15323.

KARTOFLE w vb’e r« "  do sprzedania k ilkanaście korcy .t — 
Plac pod ko4;ją 11 za h ilcem kolejowym J - 1 C

lv t'S ' KOsCIU ST^iO ; JAG !E? LÓ;- iLyryjskie poleca M. 
K1ERSKI handel tow arów  ż d u in y c h ; Lwów pasaż M i- 
kolasclta; fltja Tarnopol. 15333

K GSITUM  ; blozhą kaflowa dla starszej osoby do sprze­
dania ul Akademicka U ;  II. p. oil.-.my na Ic o : - „w.

DOM nadający się na cele przem ysłowo Jak i dla r/c ź isk a
i z w* lnem m ieszkaniem i dw onu  sk icram , w raz z .u r z ą .  

dzenieiu i tow arem  zaraz  co sprzedania. ’ W iadomość u 
Knobtocha pl. B ilczowskjego 1 . 6, 15340.

j WÓŻ GOSPODARSKI S-Mclcjrzy 1 łekicj sztreiferyk  do 
sprzedania okazyjnie; Pelczeńska  9. 153-13

WALCE zintnłCze i p illrkę  .o  pociąga 
sprzeda. G rajew ski, T kackf 15.

m otorowego — 
14598

POSZUKUJĘ keśdą Iteść ojasłs dP3err..yę£o. żw ykiego 
i sers. (tw aróg). Z gloszenja: Szczepan FUNEK; Kraków; 
Bracka 13. 14544

MAMKa zdrow a poszukuje mfetsca. W kdom ośd u t^ ^ M a .
dtjskfei , li o 'ur-n* 30.

•^TELIGENTNA OSOBA W żredrn  w ieku; znając" sfę zna 
bomlcjo nf mspódacstwSc iv<e)skfem przyuni ■ lam oistny
faiią*! I hętn ie l w B o ilż u  Lwowa. W iodom ośt Attni. 
V. fi; t pov A. 2 15331,

SPRZEDAM m ęską garderobę w  dobrem  s iac |e . Ftotockiego 
20: III. p iątru , 15110

MOTOR BENZYNOWY autom obftowy — C yrkularkę drzew ­
ną — Źn|w i«rkę — Kilka pługóy — W jtr ta rk ę  — Stancę 
Tokarnię stołow ą sprzedam . Żółkiew",ka 123. I^p79

KASE OGNIOTRWAŁA Nr. 7 sprzeda ślusarnia ulica B a. 
ma 12 B. 14176

P R A S A  h y d .m lłc rn "  SSS ahn. cjśntenm do ro t M stolarslcicl; 
(toriuerów ) aatornobaiowyAh; guraotwych ttd. przeda 
ślusarnia  *Kca Bem i 12B 15010

NIEBIESKA KOŁDRA atlasow n podwójna 1 płaszcz pluszo­
wy do sprzedanja. Sobjerk-ego 10 I. p. drzwi 2. 15347.

■ MAKATĘ perską antyczna Sfnee; przepiękny okaz; dyw an 
p e rsk i; obraz Axeutow:cz:'. (rok 1909): S lch u p k to g o ; i j r .  
netkę teatralna. Ooerza sprzedam : ulica Supjńsklego .25;
1. piętTo; drzw i 9; godijna  2—5 15332

KUPIĘ. OKAZYJNIE noże, w idelce; taterze płytkie i deke. 
row e ; szklani I ; halby | kv*>iszki; d ;tią  lodownię. Zgtes(ć 
pisem nie ul. Franciszkańska 7 ; bufet. 15355

SPRZŁ0A JJ oknzylirtn grohow L c na 4—5 tror.,jeii z katu je . 
nl'« T renibcw elsH .go. A. Jaw orskj, ul. P iekarska  57 — 
p a rte r; m tędzy 9—12 godz. 15219

CHF.TNYCH do sprrodady awcich Ujfzti !ów naitow ych upra­
sza aię o w iadomość pod UDZIAŁY do Adm W ieku 
Nowego. 152P

TO SPRZEDANI*!; Peleryna I raglan. Gródecka 
38; III. P-, ostatnie drzwi na praw o, na ganku, 
o d  2 — ił- c ta j .  3 0 5 8



Helia saise^il! BLUZKI pikowe 20T0 Mk., Markizetowa rewm,,$a 3J00—4600 Nk., IjllFifłin*!:!*' 17
SUKNIE do prania 3100 M . ,  wełniin 4 8  0 Mk., ŻAKIETY, BIE- „ r a lK I ll la U  , rOllSilłl I L  
LIZNĄ i M ooele o  3 0 %  t a m © j  n i ż  w s a d z i ® ,  poleca Uwaga na firmę I N 22

114*8

hYNEłl!|I31p*'*1 .  0  . W S T l ^ P  W O  i* N £  D L a  r t A ^ D i G O !
K to je sz c z e  n ie  w ied zia ł, n iech  sp ła w y  n atychm iast do skl pu R y n e K  

a przek na s .ę ,  i e  otrzym a n a j^ m a c r n id js z e ,  n a j z d r o w s z e  i n a j t a ń s z e  W ĘDLINY, 
oraz IWIĘSO w k ażd jm  gatunku, w  w ielkim  w yborze. Z p. w iia n ie m

br. uiik i m n n m
Fabryka: u l. PBasŁów I. 0 .

R Y N E K  
1 .  &

S K l e p i  A y r  jh  I. 9.
11397

R Y N E K  
1 .  f 3

ZniUHiiM srebrnetorebki
•  napraw i« i odnawia syatemem ray-ranici;- 

nym (znany i .  a .  « e u
Sobieskiego 2

specjalistę; 
j . b ile r i z ło tn ik . L w ów

1512
;^c

Ł f i l k a  s f ó ł a & a i i B  i  M ia r a i ia i ,
tóżeczKa dziecinne, łóżka  że laza  ?, s ia tk i d "  łóże<c, — 
m a te ra c e  w o s ie n n e  i z  t ra w y  m orskiej, w k łady  spr«- 
i /n o w o ,  o to m an y , k an ap k i do  ro zk ład an ia , — krzeaia  
g ią te , biurk. ; am ery lo , *y, ia 'r.ie  jad a  n i u rząd zen ia  

^  kuchen , po le  ja  cen ach  naj iż sz /eh

SiasaĘI Rłil S T R I L , i  S - i i a
Listów, MfflteFiawsHa ZS Fsńs m or t) 1 .Vg

E G Z A M I N O W A N E G O

I j ! 3 lS S S S  ?soazuXuJe *-arzs  ̂ tartakuL. GRIF-FLA w  B o le c h o w ie .
14338

Złoto, Srebro, Fia.ynę, Bry- 
IzaJy, Bigami. X?by atonne

JSOPW fi 1 PŁACI NAJW YŻSZ4 CBHY

A ,  B r o d z k I ,  ŁjrczUswsla L 47.
15067

I Pr iw in e g l! BSPfóSiś :“ć
3 .3 0 0  '* ., C k j  KI marki RsWOISB 4 . 0 'O 
N p „ BLUJtKl OPAŁ 4.000 Mp., BLUZKI

1 detalicznie, ceny taniej niż wszędzie — W is  i! M u s i l a ,  E a l a r e g i
14563

fanie całego k m m

Skład g.ówr.y 
w  K si ęg ar ni

B sto r& g o  23

C o  t r z e b a  P R Z E C Z Y T A Ć ? ? ?  
PIsIąiKCs R. G B O LSM G a

5zitgn?nWigiK^i'Mipi!ia8
w tłu n. T. NIKOKO«UCZa.

Cena egz. 300 M., z w ysyłka na prowincję 350 M.
H5I7

E .

SERSO"
*VJS?S 3  -ey*n * - |  ‘M ar  *3 P ° rtier ' Karrris«e, ChodniKi, D yw any, Meblowe, ma- 
J M *  da. J a . d i J J i J J L A -  terje. Ceraty, T ap ety  i t. p. p o leca  Z a k ła d  Dekoracyjny
!s. *TO7‘£1X&S, — sobleiskiego 2., 3.

153 >9

K o l o r o w a ,  hurtr,wni9 po 40—45 Mk. za parę 
p o le c a  ” 
fabryka 1 .  l i i i i i £ i C i ,  ŁffiH , B l f l R i  f ł

11 59

mmi isi M n  M-tiroi.«i ,  jjjw  um w n ia ii:
i v m n M B H B a n a r a a H a a H H n K a H a B a 9 m a H ^ K n H  (n ap rz . K ina .K opern ik* ).

15443

syiOŚOl ffl ^ f 3 !l?3 la s S l  E ls* -T in  Gsaflssnanatt S l i  W L w ó w ,  ps Halicki 12. (rótj B^nreei)
154 4

iCor?ŷ f3jii3 2 sisesobnaści, 
JTh dl ga zffj.is sfarciy l
h Aszedł św ie  y tr a n s p o r t  to w a ró w  zagran ic?  nych 
ja k :  S ukn ia  jed w ab n e , w ełn iane, try k o to w e,
bluzk i, l aik  , sz lafrok i, Ii-.kawic7.ki, J u h ip iry  ,d- 
w obne , Suknie m ark lze to w o  w  w ielk im  w yborze  

S u k ien k i d z ie c in a ’, d am ska  bielizna

S f a & a s i m  n o w o ś c i  r"3 a  P a d
S F M L B !  1 S C H A 1 8 E L
RSf?r Lwi w, SytSTUSKA 16 -asss 15 8<>

sî &Fna biżuterie s. a l t h o l z  ainuli teuuM 31
jtBOBSsnu K-spe ;« I sp rzed a j n a jsu m le r n ie j  16401 LW3łV, PaS31! H JtJSm3.Fa 5. Bnrzność ni firmę S. ALTHOI/i i Nr 3,

loiis ie irilią  
mu u . iiiylsb o-
f i / i i ł l G W 3  IljL Sz b p i; lK52Fi l i .  f > w d a

14723
N a leż y t« 6 ć  fi^ cz to w ą  o p la c o u o  r r c z a l.t  ' Wyĉ wsa »Wiei Nowy\ Spódti wydawRUw.

Drukiem Spi& i druk, .Praw*, uL Sokou. 4,


